



PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI
DINAS PARIWISATA DAN KEBUDAYAAN

DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN
ANGGARAN (DPPA)

**TAMAN
KARAMPUANG**

Jl. Jend. Sudirman No. 21, Kel. Bongki,
Kec. Sinjai Utara, Kabupaten Sinjai, Sulawesi Selatan
Telp. (0482) 2410649, Fax. (0482) 2410649

			DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH				DPPA - SKPD	
			PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020					
Urusan Pemerintahan : 2.01.04 Pariwisata Organisasi : 2.01.04.01 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan								
Ringkasan Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat daerah								
KODE REKENING			URAIAN		JUMLAH(Rp.)		Bertambah (berkurang)	
					Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1			2		3	4	5	6
4			PENDAPATAN		520.000.000,00	328.210.000,00	(191.790.000,00)	(36.88)
4	1		Pendapatan Asli Daerah		520.000.000,00	328.210.000,00	(191.790.000,00)	(36.88)
4	1	2	Hasil Retribusi Daerah 1)		520.000.000,00	328.210.000,00	(191.790.000,00)	(36.88)
5			BELANJA DAERAH		8.479.108.842,62	6.578.207.046,00	(1.900.901.796,62)	(22.42)
5	1		Belanja Tidak Langsung		2.438.268.842,62	2.149.238.146,00	(289.030.696,62)	(11.85)
5	1	1	Belanja Pegawai		2.438.268.842,62	2.149.238.146,00	(289.030.696,62)	(11.85)
5	2		Belanja Langsung		6.040.840.000,00	4.428.968.900,00	(1.611.871.100,00)	(26.68)
5	2	2	Belanja Barang Dan jasa		2.433.796.000,00	1.395.689.100,00	(1.038.106.900,00)	(42.65)
5	2	3	Belanja Modal		3.607.044.000,00	3.033.279.800,00	(573.764.200,00)	(15.91)
			Surplus/Defisit		(7.959.108.842,62)	(6.249.997.046,00)	(1.709.111.796,62)	(21.47)
Rencana Pelaksanaan Perubahan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah per Semester								
NO.	Uraian		Triwulan					
			I	II	III	IV	JUMLAH	
1.	Pendapatan		129,995,999.00	32,736,666.00	32,736,666.00	122,736,669.00	328,210,000.00	
2.1	Belanja Tidak langsung		557,254,032.00	766,506,749.00	557,254,032.00	268,223,333.00	2,149,238,146.00	
2.2	Belanja langsung		738,976,129.00	113,359,461.00	1,810,682,040.00	1,765,951,240.00	4,428,968,900.00	


 12/02/2020
 Sekretaris Daerah
 AKBAR M. S.
 DPPA - Perangkat Utama Medya
 No. 155/0109/1986/11/1004

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR DPPA SKPD					DPPA - SKPD 1					
						2.01.04	2.01.04.01	00	00	4						
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020															
Urusan Pemerintahan : 2.01.04 Pariwisata Organisasi : 2.01.04.01 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan																
Latar belakang perubahan/dianggarkan : Perubahan APBD																
Rincian Dokumen Pelaksanaan/Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)					
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%		
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga					
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12		
4								520,000,000.00				328,210,000.00	-191,790,000.00	-58.44		
4	1							520,000,000.00				328,210,000.00	-191,790,000.00	-58.44		
4	1	2						520,000,000.00				328,210,000.00	-191,790,000.00	-58.44		
4	1	2	02					520,000,000.00				328,210,000.00	-191,790,000.00	-58.44		
4	1	2	02	01				120,000,000.00				57,000,000.00	-63,000,000.00	-110.53		
					Dasar Hukum Perda No. 11 Tahun 2010 tentang Retribusi pemakaian Kekayaan Daerah	0.00	1	0.00	0.00	1	0.00	0.00	0.00	0.00		
					Gedung Pertemuan	120,000,000.00	1	Is	120,000,000.00	120,000,000.00	1	Is	57,000,000.00	57,000,000.00	-63,000,000.00	-110.53
4	1	2	02	10	Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga			400,000,000.00				271,210,000.00	-128,790,000.00	-47.49		
					Dasar Hukum Perda No. 6 Tahun 2017 tentang Retribusi Tempat Rekreasi dan Olahraga	0.00	1	0.00	0.00	1	0.00	0.00	0.00	0.00		
					Retribusi Tempat Rekreasi	400,000,000.00	1	Is	400,000,000.00	400,000,000.00	1	Is	271,210,000.00	271,210,000.00	-128,790,000.00	-47.49
Jumlah Pendapatan								520,000,000.00				328,210,000.00	-191,790,000.00	0.00		

Perubahan Rencana Pendapatan per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	129,999,999.00	1				1
Triwulan II	: Rp	32,736,666.00	2				2
Triwulan III	: Rp	32,736,666.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	132,736,669.00	4				4
Jumlah	: Rp	328,210,000.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD					DPPA - SKPD 21												
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	00	00	5													
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI					Tahun Anggaran 2020																	
Urusan Pemerintahan : 2.01.04 Pariwisata Organisasi : 2.01.04.01 Dinas Pariwisata dan Kebudayaan																							
Latar belakang perubahan/dianggarkan : Perubahan APBD																							
Rincian Dokumen Pelaksanaan/Perubahan Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																							
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)													
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%												
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga															
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12												
5	BELANJA DAERAH				2,438,268,842.62				2,149,238,146.00	(289,030,696.62)	(11.85)												
5 1	Belanja Tidak Langsung				2,438,268,842.62				2,149,238,146.00	(289,030,696.62)	(11.85)												
5 1 1	Belanja Pegawai				2,438,268,842.62				2,149,238,146.00	(289,030,696.62)	(11.85)												
5 1 1 02	Tambahan Penghasilan PNS				784,203,573.62				704,743,766.00	(79,459,807.62)	(10.13)												
5 1 1 02 11	Tambahan Penghasilan Pegawai				784,203,573.62				704,743,766.00	(79,459,807.62)	(10.13)												
	TPP 1 ls x 0	1	ls	784,203,573.62	784,203,573.62	1	ls	704,743,766.00	704,743,766.00	(79,459,807.62)	(10.13)												
5 1 1 01	Gaji dan Tunjangan				1,654,065,269.00				1,444,494,380.00	(209,570,889.00)	(12.67)												
5 1 1 01 01	Gaji Pokok PNS/ Uang Representasi				1,160,781,495.00				1,060,392,826.00	(100,388,669.00)	(8.65)												
	- Golongan IV 4 org x 14 bln	56	org/ bln	4,215,443.00	236,064,808.00	56	org/ bln	4,215,443.00	236,064,808.00	0.00	0.00												
	- Golongan III 16 org x 14 bln	224	org/ bln	3,370,813.00	849,444,876.00	224	org/ bln	3,375,300.00	756,067,200.00	(93,377,676.00)	(10.99)												
	- Golongan II 2 org x 14 bln	28	org/ bln	2,399,400.00	67,183,200.00	28	org/ bln	2,423,700.00	67,863,600.00	680,400.00	1.01												
	- Acres 1 ls x 0	1	ls	8,088,611.00	8,088,611.00	1	ls	397,218.00	397,218.00	(7,691,393.00)	(95.09)												
5 1 1 01 02	Tunjangan Keluarga				103,291,230.00				91,232,134.00	(12,059,096.00)	(11.67)												
	- Golongan IV 5 org x 14 bln	112	org/ bln	227,727.00	25,505,424.00	70	org/ bln	227,727.00	15,940,890.00	(9,564,534.00)	(37.50)												
	- Golongan III 29 org x 14 bln	406	org/ bln	174,239.00	71,180,380.00	406	org/ bln	174,183.00	70,685,818.00	(2,494,562.00)	(3.41)												
	- Golongan II 3 org x 14 bln	42	org/ bln	109,653.00	4,605,426.00	42	org/ bln	109,653.00	4,605,426.00	0.00	0.00												
5 1 1 01 03	Tunjangan Jabatan				170,310,000.00				168,285,000.00	(2,025,000.00)	(1.19)												
	- Eselon II 1 org x 13 bln	14	org/ bln	2,025,000.00	28,350,000.00	13	org/ bln	2,025,000.00	26,325,000.00	(2,025,000.00)	(7.14)												
	- Eselon IIIa 1 org x 14 bln	14	org/ bln	1,260,000.00	17,640,000.00	14	org/ bln	1,260,000.00	17,640,000.00	0.00	0.00												
	- Eselon IIB 3 org x 14 bln	42	org/ bln	980,000.00	41,160,000.00	42	org/ bln	980,000.00	41,160,000.00	0.00	0.00												
	- Eselon IV 11 org x 14 bln	154	org/ bln	540,000.00	83,160,000.00	154	org/ bln	540,000.00	83,160,000.00	0.00	0.00												
5 1 1 01 05	Tunjangan Umum				28,350,000.00				15,400,000.00	(12,950,000.00)	(45.68)												
	- Golongan III 4 org x 14 bln	126	org/ bln	185,000.00	23,310,000.00	56	org/ bln	185,000.00	10,360,000.00	(12,950,000.00)	(55.56)												
	- Golongan II 2 org x 14 bln	28	org/ bln	180,000.00	5,040,000.00	28	org/ bln	180,000.00	5,040,000.00	0.00	0.00												

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 1 1 01 06	Tunjangan Beras 1)				56,487,600.00				52,142,400.00	(4,345,200.00)	(7.69)
	- Golongan IV 9 org x 12 bln	144	org/ bln	72,420.00	10,428,480.00	108	org/ bln	72,420.00	7,821,360.00	(2,607,120.00)	(25.00)
	- Golongan IV 1 org x 8 bln	576	org/ bln	72,420.00	41,713,920.00	8	org/ bln	72,420.00	579,360.00	(41,134,560.00)	(98.61)
	- Golongan III 45 org x 12 bln	60	org/ bln	72,420.00	4,345,200.00	540	org/ bln	72,420.00	39,106,800.00	34,761,600.00	800.00
	- Golongan III 1 org x 4 bln			0.00	0.00	4	org/ bln	72,420.00	289,680.00	289,680.00	0.00
	- Golongan II 5 org x 12 bln			0.00	0.00	60	org/ bln	72,420.00	4,345,200.00	4,345,200.00	0.00
5 1 1 01 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus				2,016,000.00				1,736,000.00	(280,000.00)	(13.89)
	- Golongan IV 4 org x 14 bln	56	org/ bln	36,000.00	2,016,000.00	56	org/ bln	31,000.00	1,736,000.00	(280,000.00)	(13.89)
5 1 1 01 08	Pembulatan Gaji				20,384.00				18,732.00	(1,652.00)	(8.10)
	- Golongan IV 4 org x 14 bln	56	org/ bln	75.00	4,200.00	56	org/ bln	75.00	4,200.00	0.00	0.00
	- Golongan III 16 org x 14 bln	224	org/ bln	59.00	14,868.00	224	org/ bln	59.00	13,216.00	(1,652.00)	(11.11)
	- Golongan II 2 org x 14 bln	28	org/ bln	47.00	1,316.00	28	org/ bln	47.00	1,316.00	0.00	0.00
5 1 1 01 09	Juran Asuransi Kesehatan				121,800,000.00				46,104,000.00	(75,696,000.00)	(62.15)
	- Golongan IV 11 org x 12 bln	144	org/ bln	160,000.00	23,040,000.00	132	org/ bln	89,000.00	11,748,000.00	(11,292,000.00)	(49.01)
	- Golongan III 46 org x 12 bln	576	org/ bln	160,000.00	92,160,000.00	552	org/ bln	58,000.00	32,016,000.00	(60,144,000.00)	(65.26)
	- Golongan II 5 org x 12 bln	60	org/ bln	110,000.00	6,600,000.00	60	org/ bln	39,000.00	2,340,000.00	(4,260,000.00)	(64.55)
5 1 1 01 22	Jaminan Kecelakaan Kerja (JKK)				2,562,176.00				2,331,768.00	(330,408.00)	(12.41)
	- Golongan IV 4 org x 12 bln	48	org/ bln	11,167.00	536,016.00	48	org/ bln	10,711.00	514,128.00	(21,888.00)	(4.08)
	- Golongan III 16 org x 12 bln	216	org/ bln	8,982.00	1,940,112.00	192	org/ bln	8,709.00	1,672,128.00	(267,984.00)	(13.81)
	- Golongan II 2 org x 12 bln	24	org/ bln	7,752.00	186,048.00	24	org/ bln	6,063.00	145,512.00	(40,536.00)	(21.79)
5 1 1 01 23	Jaminan Kematian (JKM)				8,346,384.00				6,851,520.00	(1,494,864.00)	(17.91)
	- Golongan IV 4 org x 12 bln	48	org/ bln	38,202.00	1,833,696.00	48	org/ bln	32,134.00	1,542,432.00	(291,264.00)	(15.88)
	- Golongan III 16 org x 12 bln	216	org/ bln	27,345.00	5,906,520.00	192	org/ bln	25,330.00	4,861,360.00	(1,045,160.00)	(17.66)
	- Golongan II 2 org x 12 bln	24	org/ bln	25,257.00	606,168.00	24	org/ bln	18,572.00	445,728.00	(160,440.00)	(26.47)
	Jumlah				2,438,268,842.62				2,149,238,146.00	(289,030,696.62)	(11.85)

SINAI, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor
 Dinas Pendapatan, Pengelolaan Keuangan Daerah
 dan Pajak Kabupaten Sinjai
 Dra. H. RATNANINGSIH, M.Si.
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana-Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	557,254,032.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	766,506,749.00	1				1
Triwulan III	: Rp	557,254,032.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	268,223,333.00	3				3
Jumlah	: Rp	2,149,238,146.00	4				4

			DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						DPPA - SKPD 2.2	
PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020										
Urusan Pemerintahan : 2.01.04 - Pariwisata Organisasi : 2.01.04.01 - Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Perubahan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan										
Uru san	Pro gram	ke giat an	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja	Sumber Dana	Jumlah (Rp)		Bertambah/(Berkurang)	
							Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.01.04	01		PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN				827.821.975,00	585.267.695,00	(242.554.280,00)	(29,30)
		02	Penyediaan jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	73.896.000,00	97.026.152,00	23.130.152,00	31,30
		06	Penyediaan jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	9.700.000,00	8.126.720,00	(1.573.280,00)	(16,22)
		08	Penyediaan jasa Kebersihan Kantor	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU) DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	21.700.800,00	19.579.400,00	(2.121.400,00)	(9,78)
		12	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	8.342.800,00	1.561.600,00	(6.781.200,00)	(81,28)
		15	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00
		19	Penyedia jasa Administrasi Kesekretariatan	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU) DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	98.961.300,00	102.621.700,00	3.660.400,00	3,70
		20	Pengelolaan Keuangan SKPD	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	85.970.600,00	47.098.300,00	(38.872.300,00)	(45,22)
		22	Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi dalam dan Luar Daerah	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	236.631.725,00	101.741.473,00	(134.890.252,00)	(57,00)
		48	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	90.042.000,00	70.231.200,00	(19.810.800,00)	(22,00)
		49	Pengadaan Mebeleur	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	27.647.000,00	62.939.000,00	35.292.000,00	127,65
		53	Penambahan Daya Instalasi Listrik	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	50.000.000,00	0,00	(50.000.000,00)	(100,00)
		59	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	12.529.750,00	12.529.750,00	0,00	0,00
		61	Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional		100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	43.000.000,00	37.600.000,00	(5.400.000,00)	(12,56)
		63	Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	4.500.000,00	3.600.000,00	(900.000,00)	(20,00)
		65	Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	3.900.000,00	2.800.000,00	(1.100.000,00)	(28,21)
		96	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	55.000.000,00	11.812.400,00	(43.187.600,00)	(78,52)
2.01.04	02		PROGRAM PELAPORAN KINERJA				78.388.600,00	51.171.800,00	(27.216.800,00)	(34,72)

Uru san	Pro gram	ke giat an	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja	Sumber Dana	Jumlah (Rp)		Bertambah/(Berkurang)	
							Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.01.04	15	01	Penyusunan Laporan Kinerja (Lk)	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	9.900.000,00	9.900.000,00	0,00	0,00
		04	Penyusunan Pelaporan Keuangan semesteran dan Akhir Tahun	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	6.345.000,00	4.886.500,00	(1.458.500,00)	(22,99)
		09	Penyusunan Dokumen Perencanaan SKPD	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	62.143.600,00	36.385.300,00	(25.758.300,00)	(41,45)
			PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA				4.356.777.400,00	3.439.918.680,00	(916.858.720,00)	(21,04)
		03	Peningkatan Sarana Dan Prasarana Destinasi Wisata Hutan Mangrove Tongke-Tongke	Kab. Sinjai	100 %	Dana Insentif Daerah (DID)	26.350.000,00	164.210.400,00	137.860.400,00	523,19
		06	Pengelolaan Gedung Pertemuan	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	104.271.300,00	52.814.380,00	(51.456.920,00)	(49,35)
		09	Pembinaan kelompok sadar wisata	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	9.729.000,00	8.795.600,00	(933.400,00)	(9,59)
		12	Pemeliharaan Obyek Wisata	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	79.244.500,00	70.125.300,00	(9.119.200,00)	(11,51)
		20	Pembinaan dan pengawasan usaha jasa kepariwisataan	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	31.373.600,00	20.207.000,00	(11.166.600,00)	(35,59)
		21	Pelatihan tata kelola destinasi pariwisata	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	116.568.000,00	124.095.500,00	7.527.500,00	6,46
		24	Pelatihan pemandu wisata Sejarah dan Warisan Budaya	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	92.733.600,00	0,00	(92.733.600,00)	(100,00)
		25	Pelatihan manajemen homestay/pondok wisata/rumah wisata	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	116.568.000,00	124.095.500,00	7.527.500,00	6,46
		30	Pengembangan Obyek Pariwisata Unggulan	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	3.409.005.000,00	2.779.716.000,00	(629.289.000,00)	(18,46)
		32	Pelatihan Pemandu Wisata Ekowisata	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	92.733.600,00	95.859.000,00	3.125.400,00	3,37
		33	Pelatihan Pemandu Wisata Kuliner dan Belanja	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	92.733.600,00	0,00	(92.733.600,00)	(100,00)
		35	Pelatihan Pemandu Wisata Tematik	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	92.733.600,00	0,00	(92.733.600,00)	(100,00)
		36	Pelatihan Pemandu Wisata Trekking	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) DANA ALOKASI KHUSUS (DAK) NON FISIK	92.733.600,00	0,00	(92.733.600,00)	(100,00)
	17		PROGRAM PENGEMBANGAN PEMASARAN PARIWISATA				387.091.525,00	225.550.425,00	(161.541.100,00)	(41,73)
		02	Sinjai Culture Carnival	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	50.194.100,00	42.678.100,00	(7.516.000,00)	(14,97)
		08	Pemilihan Ana Dara dan Ana Burane Sinjai	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	116.926.500,00	4.999.400,00	(111.927.100,00)	(95,72)
		12	Tourism Information Center (TIC)	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU) DANA ALOKASI KHUSUS (DAK)	155.922.200,00	126.436.800,00	(29.485.400,00)	(18,91)
	18	13	Monitoring dan Pembinaan Jasa Kepariwisata	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	64.048.725,00	51.436.125,00	(12.612.600,00)	(19,69)
			PROGRAM PENGELOLAAN KEKAYAAN DAN KERAGAMAN BUDAYA				390.760.500,00	127.060.300,00	(263.700.200,00)	(67,48)
		02	Registrasi Cagar Budaya	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	49.162.100,00	10.880.600,00	(38.281.500,00)	(77,87)
		03	Pengelolaan dan Pengembangan Museum Daerah	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	19.055.200,00	13.539.200,00	(5.516.000,00)	(28,95)
		05	Pengembangan Kesenian dan Kekayaan Budaya Daerah	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	96.636.700,00	61.815.000,00	(34.821.700,00)	(36,03)

Urusan	Program	kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja	Sumber Dana	Jumlah (Rp)		Bertambah/(Berkurang)	
							Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	(Rp)	%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		08	Kumpul Belajar Seni (KBS)	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	50.011.400,00	18.222.900,00	(31.788.500,00)	(63,56)
		10	Pelestarian dan aktualisasi adat budaya daerah	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	134.042.500,00	0,00	(134.042.500,00)	(100,00)
		17	Pelestarian Warisan Budaya Tak Benda (WBTB)	Kab. Sinjai	100 %	DANA ALOKASI UMUM (DAU)	41.852.600,00	22.602.600,00	(19.250.000,00)	(45,99)
JUMLAH BELANJA							6.040.840.000,00	4.428.968.900,00	(1.611.871.100,00)	(26,68)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Mengesahkan
Penbel Peringkat Kabupaten Daerah

RATUMANAN S. SIREGAR, N.Si.
Kabupaten Sinjai
Nip. 19841204 199103 2001

Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1				1
2				2
3				3
4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1						
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	002	5	2							
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020																	
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata																
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan																
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN																
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.002	- Penyediaan jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik																
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai																	
Latar belakang perubahan/dianggarkan																		
Perubahan APBD																		
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung																		
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja												
	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran					Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran					100 %	100 %						
Masukan	Jumlah Dana					Jumlah Dana					Rp. 73.896.000,00	Rp. 97.026.152,00						
Keluaran	waktu penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik					waktu penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik					12 bulan	12 bulan						
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik SKPD					Terpenuhinya kebutuhan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik SKPD					12 bulan	12 bulan						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai																		
Prioritas Nasional :																		
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																		
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)							
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%				
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga							
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12				
5					BELANJA DAERAH													
5	2				Belanja Langsung													
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa													
5	2	2	03		Belanja jasa Kantor													
5	2	2	03	01	Belanja telepon													
					Rekening Telepon Kantor				12	Bulan	900,000.00	10,800,000.00	10	Bulan	920,000.00	9,200,000.00	23,130,152.00	31.30
5	2	2	03	02	Belanja air													
					Rekening Air kantor				12	Bulan	250,000.00	3,000,000.00	12	Bulan	250,000.00	3,000,000.00	23,130,152.00	31.30
					Rekening Air Batu Pake Gojeng				12	Bulan	270,000.00	3,240,000.00	12	Bulan	270,000.00	3,240,000.00	23,130,152.00	31.30

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 03 03	Rekening Air Hotel Sinjai	12	bulan	8,000.00	96,000.00	12	bulan	8,000.00	96,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03 03	Belanja listrik				56,460,000.00				81,190,152.00	24,730,152.00	43.80
	Rekening Listrik Kantor	12	Bulan	3,000,000.00	36,000,000.00	12	Bulan	3,505,846.00	42,070,152.00	6,070,152.00	16.86
	Rekening Listrik Benteng Balangripa	12	Bulan	285,000.00	3,420,000.00	12	Bulan	300,000.00	3,600,000.00	180,000.00	5.26
	Rekening Listrik Passanggrahan Manipi	12	Bulan	160,000.00	1,920,000.00	12	Bulan	160,000.00	1,920,000.00	0.00	0.00
	Rekening Listrik Rumah Adat Pemkab Sinjai	12	Bulan	260,000.00	3,120,000.00	12	Bulan	300,000.00	3,600,000.00	480,000.00	15.38
	Listrik Hotel Sinjai	12	Bulan	1,000,000.00	12,000,000.00	12	Bulan	2,500,000.00	30,000,000.00	18,000,000.00	150.00
5 2 2 03 19	Belanja jasa jaringan televisi kabel				300,000.00				300,000.00	0.00	0.00
	Belanja iuran televisi kabel	12	Bulan	25,000.00	300,000.00	12	Bulan	25,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	Jumlah				73,896,000.00				97,026,152.00	23,130,152.00	31.30

Sinjal, 19 Oktober 2020


 Ratih Nur Hafid, M.Si.
 Kepala Kantor Utama Mada
 Nip. 19841204 198102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	18,474,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	17,874,000.00	2				2
Triwulan III	: Rp	15,774,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	44,904,152.00	4				4
Jumlah	: Rp	97,026,152.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	006	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	2.01.04		- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01		- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.01		- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.006		- Penyediaan jasa Pemeliharaan dan Perizinan Kendaraan Dinas/Operasional												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan															
Perubahan APBD															
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.9.700.000,00			Rp. 8.126.720,00						
Keluaran	Jumlah kendaraan dinas/Operasional yang mendapatkan jasa perizinan kendaraan			Jumlah kendaraan dinas/Operasional yang mendapatkan jasa perizinan kendaraan		6 Unit			6 Unit						
Hasil	Terpenuhinya pemenuhan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional			Terpenuhinya pemenuhan jasa pemeliharaan dan perizinan kendaraan dinas/operasional		12 bulan			12 bulan						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)				
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5					BELANJA DAERAH				9,700,000.00				8,126,720.00	(1,573,280.00)	(16.22)
5	2				Belanja Langsung				9,700,000.00				8,126,720.00	(1,573,280.00)	(16.22)
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa				9,700,000.00				8,126,720.00	(1,573,280.00)	(16.22)
5	2	2	04		Belanja Premi Asuransi				7,000,000.00				6,426,720.00	(573,280.00)	(8.19)
5	2	2	04	03	Belanja Premi Asuransi Kendaraan Dinas				7,000,000.00				6,426,720.00	(573,280.00)	(8.19)
					Belanja Premi Asuransi Kendaraan Dinas Roda Empat	1	Tahun	7,000,000.00	7,000,000.00	1	Tahun	6,426,720.00	6,426,720.00	(573,280.00)	(8.19)
5	2	2	05		Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				2,700,000.00				1,700,000.00	(1,000,000.00)	(37.04)
5	2	2	05	05	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan				2,700,000.00				1,700,000.00	(1,000,000.00)	(37.04)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Roda Empat	1	Unit	1.200,000.00	1.200,000.00	1	Unit	1.200,000.00	1.200,000.00	0.00	0.00
	Belanja Surat Tanda Nomor Kendaraan Roda Dua	5	Unit	300,000.00	1,500,000.00	5	Unit	100,000.00	500,000.00	(1,000,000.00)	(66.67)
Jumlah					9,700,000.00				8,126,720.00	(1,573,280.00)	(16.22)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Perwakilan Daerah
 Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	7,350,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	323,280.00	1				1
Triwulan III	: Rp	2,000,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	900,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	8,126,720.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	008	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.008	- Penyediaan jasa Kebersihan Kantor										
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan				
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			100 %		100 %				
Masukan	Jumlah Dana		Jumlah Dana			Rp.21.700.800,00		Rp. 19.579.400,00				
Keluaran	Jumlah waktu penyediaan jasa kebersihan kantor		Jumlah waktu penyediaan jasa kebersihan kantor			12 Bulan		12 Bulan				
Hasil	Tersedianya pemenuhan jasa kebersihan kantor		Tersedianya pemenuhan jasa kebersihan kantor			12 Bulan		12 Bulan				
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Disparbud												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH					21,700,800.00				19,579,400.00	(2,121,400.00)	(9.78)
5 2	Belanja Langsung					21,700,800.00				19,579,400.00	(2,121,400.00)	(9.78)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa					21,700,800.00				19,579,400.00	(2,121,400.00)	(9.78)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis					3,700,800.00				1,579,400.00	(2,121,400.00)	(57.32)
5 2 2 01 05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih					3,700,800.00				1,579,400.00	(2,121,400.00)	(57.32)
	Alat Cleaning/ Sapu Lidi		15	Pcs	9,700.00	145,500.00	8	Pcs	9,700.00	77,600.00	(67,900.00)	(46.67)
	Tempat Sampah		6	Buah	38,000.00	228,000.00	3	Buah	38,000.00	114,000.00	(114,000.00)	(50.00)
	Sekrop Sampah		6	Buah	34,000.00	204,000.00	3	Buah	34,000.00	102,000.00	(102,000.00)	(50.00)
	Alat Cleaning (Kemoceng)		6	Pcs	15,600.00	93,600.00	4	Pcs	15,600.00	62,400.00	(31,200.00)	(33.33)
	Ember		2	Buah	40,000.00	80,000.00	2	Buah	40,000.00	80,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Bayfresh Semprot	7	Botol	41,500.00	290,500.00	4	Botol	41,500.00	166,000.00	(124,500.00)	(42.86)
	Alat Cleaning (Gayung)	2	Pcs	13,000.00	26,000.00	2	Pcs	13,000.00	26,000.00	0.00	0.00
	Pembersih Lantai	5	Botol	15,000.00	75,000.00	3	Botol	15,000.00	45,000.00	(30,000.00)	(40.00)
	Tissue Refill	20	Buah	14,000.00	280,000.00	7	Buah	14,000.00	98,000.00	(182,000.00)	(65.00)
	Pembersih Kaca	5	Botol	14,000.00	70,000.00	2	Botol	14,000.00	28,000.00	(42,000.00)	(60.00)
	Sabun tangan	5	Buah	16,000.00	80,000.00	7	Buah	16,000.00	112,000.00	32,000.00	40.00
	Kamper	5	Buah	9,000.00	45,000.00	5	Buah	9,000.00	45,000.00	0.00	0.00
	Karbol	3	Botol	19,000.00	57,000.00	3	Botol	19,000.00	57,000.00	0.00	0.00
	Keset / Lap Kaki	3	Buah	31,000.00	93,000.00	2	Buah	31,000.00	62,000.00	(31,000.00)	(33.33)
	Alat Cleaning (sapu)	6	Pcs	35,700.00	214,200.00	2	Pcs	35,700.00	71,400.00	(142,800.00)	(66.67)
	Alat Cleaning (Tempat Sampah Tutup)	4	Pcs	110,500.00	442,000.00	2	Pcs	110,500.00	221,000.00	(221,000.00)	(50.00)
	Alat Cleaning (Tempat Sampah Roda)	1	Unit	975,000.00	975,000.00	1	Unit	0.00	0.00	(975,000.00)	(100.00)
	Baygon Semprot	5	Botol	45,000.00	225,000.00	3	Botol	45,000.00	135,000.00	(90,000.00)	(40.00)
	Alat Cleaning/sapu lidi tangkai	2	Pcs	19,500.00	39,000.00	2	Pcs	19,500.00	39,000.00	0.00	0.00
	Sikat WC	2	Buah	19,000.00	38,000.00	2	Buah	19,000.00	38,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				18,000,000.00				18,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03 30	Belanja Jasa Upah Kerja				18,000,000.00				18,000,000.00	0.00	0.00
	Petugas Kebersihan 3 orang x 12 bulan	36	orang/bulan	500,000.00	18,000,000.00	36	orang/bulan	500,000.00	18,000,000.00	0.00	0.00
	Jumlah				21,700,800.00				19,579,400.00	(2,121,400.00)	(9.78)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Mengetahui
 Pejabat Pembuat Keuangan Daerah

 Dik. R. RATNAWATI ARIF, M.Si.
 Kepala Kantor Utama Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana-Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	6,000,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	4,499,400.00	1				1
Triwulan III	: Rp	4,500,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	4,580,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	19,579,400.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	012	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04		- Pariwisata									
Organisasi	2.01.04.01		- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan									
Program	2.01.04.2.01.04.01.01		- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN									
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.012		- Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor									
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.8.342.800,00			Rp. 1.561.600,00			
Keluaran	Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang tersedia			Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang tersedia		6 unit			5 Unit			
Hasil	Tersedianya pemenuhan kebutuhan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor			Tersedianya pemenuhan kebutuhan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor		12 Bulan			12 Bulan			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH					8,342,800.00				1,561,600.00	(6,781,200.00)	(81.28)
5 2	Belanja Langsung					8,342,800.00				1,561,600.00	(6,781,200.00)	(81.28)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa					8,342,800.00				1,561,600.00	(6,781,200.00)	(81.28)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis					8,342,800.00				1,561,600.00	(6,781,200.00)	(81.28)
5 2 2 01 03	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)					8,342,800.00				1,561,600.00	(6,781,200.00)	(81.28)
	Halogen HAL 20 W / 50 W 12 V Philips		15	Buah	47,400.00	711,000.00	12	Buah	47,400.00	568,800.00	(142,200.00)	(20.00)
	Lampu Hias		1	paket	4,974,000.00	4,974,000.00	1	paket	0.00	0.00	(4,974,000.00)	(100.00)
	Stop Kontak		10	buah	165,000.00	1,650,000.00	10	buah	0.00	0.00	(1,650,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Saklar	6	buah	30,000.00	180,000.00	6	buah	30,000.00	180,000.00	0.00	0.00
	Kabel	2	roll	353,900.00	707,800.00	2	roll	353,900.00	707,800.00	0.00	0.00
	Baterai	8	Buah	15,000.00	120,000.00	7	Buah	15,000.00	105,000.00	(15,000.00)	(12.50)
	Jumlah				8,342,800.00				1,561,600.00	(6,781,200.00)	(81.28)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Menjabat
 Sekretaris Daerah

 Dwi M. RATHANUS LABIE, M.Si.
 Sekretaris Daerah
 Nip. 19841204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	5,474,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	3,912,400.00	2				2
Triwulan III	: Rp	0.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	1,561,600.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1				
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	015	5	2					
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020															
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata														
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan														
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN														
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.015	- Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan														
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai															
Latar belakang perubahan/dianggarkan																
Perubahan APBD																
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung																
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja										
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan							
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %							
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.6.000.000,00			Rp. 6.000.000,00							
Keluaran	Jumlah surat kabar yang dibeli			Jumlah surat kabar yang dibeli		5 eksemplar			5 eksemplar							
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan			Terpenuhinya kebutuhan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan		12 Bulan			12 Bulan							
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai																
Prioritas Nasional :																
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)					
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%		
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga					
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12		
5					BELANJA DAERAH							6.000.000.00	0.00	0.00		
5	2				Belanja Langsung							6.000.000.00	0.00	0.00		
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa							6.000.000.00	0.00	0.00		
5	2	2	03		Belanja jasa Kantor							6.000.000.00	0.00	0.00		
5	2	2	03	05	Belanja surat kabar/majalah							6.000.000.00	0.00	0.00		
					Belanja Surat Kabar/Majalah	5 Media x 12 Bulan	60	Media/Bulan	100.000.00	6.000.000.00	60	Media/Bulan	100.000.00	6.000.000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Jumlah	6,000,000.00				6,000,000.00	0.00	0.00

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Perwakilan Keuangan Daerah
 DR. H. RATHNAYATNIE, M.S.
 Sekretaris Utama Muda
 NIP : 19611204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	1,500,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	1,500,000.00	2				2
Triwulan III	: Rp	1,500,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	1,500,000.00	4				4
Jumlah	: Rp	6,000,000.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1																													
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	019	5	2																														
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020																																								
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata																																							
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan																																							
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN																																							
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.019	- Penyedia Jasa Administrasi Kesekretariatan																																							
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai																																								
Latar belakang perubahan/dianggarkan																																									
Perubahan APBD																																									
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung																																									
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja																																			
	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan																														
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran					Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %																														
Masukan	Jumlah Dana					Jumlah Dana		Rp.98.961.300,00			Rp. 102.621.700,00																														
Keluaran	Jumlah waktu penyediaan administrasi kesekretariatan					Jumlah waktu penyediaan administrasi kesekretariatan		12 Bulan			12 Bulan																														
Hasil	Terpenuhinya kebutuhan administrasi kesekretariatan SKPD					Terpenuhinya kebutuhan administrasi kesekretariatan SKPD		12 Bulan			12 Bulan																														
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai																																									
Prioritas Nasional :																																									
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																																									
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)																														
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%																													
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga																																
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12																													
5	BELANJA DAERAH					98,961,300.00				102,621,700.00	3,660,400.00	3.70																													
5 2	Belanja Langsung					98,961,300.00				102,621,700.00	3,660,400.00	3.70																													
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa					98,961,300.00				102,621,700.00	3,660,400.00	3.70																													
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis					21,941,300.00				19,074,800.00	(2,866,500.00)	(13.06)																													
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor					8,750,300.00				7,845,800.00	(904,500.00)	(10.34)																													
	Kertas HVS Folio		25	Rim	77,300.00	1,932,500.00	25	Rim	77,300.00	1,932,500.00	0.00	0.00																													
	Kertas HVS Kwarto		7	Rim	71,700.00	501,900.00	7	Rim	71,700.00	501,900.00	0.00	0.00																													
	Continuous Form		3	Box	850,500.00	2,551,500.00	3	Box	850,500.00	2,551,500.00	0.00	0.00																													
	cartridge printer		1	unit	301,500.00	904,500.00	3	unit	0.00	0.00	(904,500.00)	(100.00)																													
	Map Plastik jepitan		4	Buah	11,200.00	44,800.00	4	Buah	11,200.00	44,800.00	0.00	0.00																													

Kode Rekening					Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					1	Btl	12,500.00	12,500.00	1	Btl	12,500.00	12,500.00	0.00	0.00
					1	Buah	56,200.00	56,200.00	1	Buah	56,200.00	56,200.00	0.00	0.00
					3	Pcs	173,100.00	519,300.00	3	Pcs	173,100.00	519,300.00	0.00	0.00
					5	Dos	23,100.00	115,500.00	5	Dos	23,100.00	115,500.00	0.00	0.00
					28	Buah	49,700.00	1,391,600.00	28	Buah	49,700.00	1,391,600.00	0.00	0.00
					5	Botol	144,000.00	720,000.00	5	Botol	144,000.00	720,000.00	0.00	0.00
5	2	2	01	04	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya			2,280,000.00				1,278,000.00	(1,002,000.00)	(43.95)
					330	Keping	6,000.00	1,980,000.00	50	Keping	3,000.00	150,000.00	(1,830,000.00)	(92.42)
					100	Keping	3,000.00	300,000.00	188	Keping	6,000.00	1,128,000.00	828,000.00	276.00
5	2	2	01	15	Belanja Bendera dan Spanduk			2,400,000.00				1,440,000.00	(960,000.00)	(40.00)
					40	Meter	60,000.00	2,400,000.00	24	Meter	60,000.00	1,440,000.00	(960,000.00)	(40.00)
5	2	2	01	21	Belanja Peralatan dan perlengkapan Rumah Tangga			8,511,000.00				8,511,000.00	0.00	0.00
					2	Lusin	80,000.00	160,000.00	2	Lusin	60,000.00	160,000.00	0.00	0.00
					2	Lusin	150,000.00	300,000.00	2	Lusin	150,000.00	300,000.00	0.00	0.00
					2	Lusin	150,000.00	300,000.00	2	Lusin	150,000.00	300,000.00	0.00	0.00
					2	Lusin	168,000.00	336,000.00	2	Lusin	168,000.00	336,000.00	0.00	0.00
					2	Lusin	55,000.00	110,000.00	2	Lusin	55,000.00	110,000.00	0.00	0.00
					2	Lusin	60,000.00	120,000.00	2	Lusin	60,000.00	120,000.00	0.00	0.00
					12	Buah	275,000.00	3,300,000.00	12	Buah	275,000.00	3,300,000.00	0.00	0.00
					6	Unit	162,500.00	975,000.00	6	Unit	162,500.00	975,000.00	0.00	0.00
					8	meter	300,000.00	2,400,000.00	8	meter	300,000.00	2,400,000.00	0.00	0.00
					6	Buah	50,000.00	300,000.00	6	Buah	50,000.00	300,000.00	0.00	0.00
					2	Buah	105,000.00	210,000.00	2	Buah	105,000.00	210,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor			26,400,000.00				31,200,000.00	4,800,000.00	18.18
5	2	2	03	30	Belanja Jasa Upah Kerja			26,400,000.00				31,200,000.00	4,800,000.00	18.18
					Jasa upah kerja sekretariat	10 orang x 12 bulan			120	orang/bulan	220,000.00	26,400,000.00	0.00	0.00
					Upah Kerja Supir	1 org x 12 bulan	0.00	0.00	12	org/bulan	400,000.00	4,800,000.00	4,800,000.00	100.00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan			23,500,000.00				21,010,400.00	(2,489,600.00)	(10.59)
5	2	2	06	01	Belanja cetak			7,500,000.00				7,500,000.00	0.00	0.00
					Map Full Colour				500	lembar	15,000.00	7,500,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				16,000,000.00				13,510,400.00	(2,489,600.00)	(15.56)
	Foto Copy	40000	Lembar	400.00	16,000,000.00	33776	Lembar	400.00	13,510,400.00	(2,489,600.00)	(15.56)
5 2 2 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				7,520,000.00				15,011,500.00	7,491,500.00	99.62
5 2 2 07 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				7,520,000.00				15,011,500.00	7,491,500.00	99.62
	Stand Pameran	1	booth	7,520,000.00	7,520,000.00	1	booth	15,011,500.00	15,011,500.00	7,491,500.00	99.62
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				19,600,000.00				16,325,000.00	(3,275,000.00)	(16.71)
5 2 2 11 02	Belanja makanan dan minuman rapat				12,600,000.00				10,325,000.00	(2,275,000.00)	(18.06)
	Nasi Dos	360	dos	25,000.00	9,000,000.00	269	dos	25,000.00	6,725,000.00	(2,275,000.00)	(25.28)
	Biaya Makan Minum Rapat Snack	360	O/R	10,000.00	3,600,000.00	360	O/R	10,000.00	3,600,000.00	0.00	0.00
5 2 2 11 03	Belanja makanan dan minuman tamu				7,000,000.00				6,000,000.00	(1,000,000.00)	(14.29)
	Nasi Dos	100	Dos	50,000.00	5,000,000.00	80	Dos	50,000.00	4,000,000.00	(1,000,000.00)	(20.00)
	Biaya Makan Minum Tamu	100	Dos	20,000.00	2,000,000.00	100	Dos	20,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	Jumlah				98,961,300.00				102,621,700.00	3,660,400.00	3.70

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah
 Direktorat Jenderal Anggaran Daerah
 NIP. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	43,631,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	29,461,800.00	1				1
Triwulan III	: Rp	18,793,500.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	10,735,400.00	3				3
Jumlah	: Rp	102,621,700.00	4				4

Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan		Rincian Penghitungan		Jumlah		(Rp)	%		
					Volum e	Satuan	harga	Jumlah						
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					10	Botol	144,000.00	1,440,000.00	2	Botol	144,000.00	288,000.00	(1,152,000.00)	(80.00)
					4	unit	301,500.00	1,206,000.00	2	unit	301,500.00	603,000.00	(603,000.00)	(50.00)
					15	Dos	34,300.00	514,500.00	5	Dos	34,300.00	171,500.00	(343,000.00)	(66.67)
					20	Dos	27,600.00	552,000.00	20	Dos	0.00	0.00	(552,000.00)	(100.00)
					20	Dos	14,300.00	286,000.00	20	Dos	0.00	0.00	(286,000.00)	(100.00)
					40	Buah	37,500.00	1,500,000.00	40	Buah	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
					20	Dos	20,900.00	418,000.00	20	Dos	0.00	0.00	(418,000.00)	(100.00)
					4	Set	22,000.00	88,000.00	4	Set	22,000.00	88,000.00	0.00	0.00
					12	Btl	12,500.00	150,000.00	12	Btl	0.00	0.00	(150,000.00)	(100.00)
					2	Pak	125,900.00	251,800.00	2	Pak	125,900.00	251,800.00	0.00	0.00
					100	Lembar	1,600.00	160,000.00	25	Lembar	1,600.00	40,000.00	(120,000.00)	(75.00)
					20	Buah	19,500.00	390,000.00	20	Buah	0.00	0.00	(390,000.00)	(100.00)
					50	Buah	49,700.00	2,485,000.00	50	Buah	0.00	0.00	(2,485,000.00)	(100.00)
					12	Dos	35,000.00	420,000.00	12	Dos	0.00	0.00	(420,000.00)	(100.00)
					6	Buah	58,500.00	351,000.00	6	Buah	58,500.00	351,000.00	0.00	0.00
					2	Dos	137,500.00	275,000.00	2	Dos	0.00	0.00	(275,000.00)	(100.00)
					8	Box	850,500.00	7,654,500.00	1	Box	850,500.00	850,500.00	(6,804,000.00)	(88.89)
					5	Box	549,000.00	2,745,000.00	2	Box	549,000.00	1,098,000.00	(1,647,000.00)	(60.00)
					5	Buah	47,500.00	237,500.00	5	Buah	47,500.00	237,500.00	0.00	0.00
					5	Botol	9,000.00	45,000.00	5	Botol	9,000.00	45,000.00	0.00	0.00
					3	Buah	27,500.00	82,500.00	3	Buah	0.00	0.00	(82,500.00)	(100.00)
					5	Roll	18,700.00	93,500.00	5	Roll	0.00	0.00	(93,500.00)	(100.00)
					6	pack	172,500.00	1,035,000.00	6	pack	0.00	0.00	(1,035,000.00)	(100.00)
					3	Buah	150,000.00	450,000.00	3	Buah	0.00	0.00	(450,000.00)	(100.00)
					4	Buah	35,000.00	140,000.00	4	Buah	0.00	0.00	(140,000.00)	(100.00)
							0.00	0.00	10	rim	65,000.00	650,000.00	650,000.00	100.00
5	2	2	01	04	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya									
					50	lembar	3,000.00	150,000.00	50	lembar	3,000.00	150,000.00	0.00	0.00
					500	lembar	6,000.00	3,000,000.00	500	lembar	6,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor									
								21,120,000.00				21,120,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volum	Satuan	harga		Volum	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 03 30	Belanja jasa Upah Kerja Upah Kerja Sekretariat 8 orang x 12 bulan	96	orang/bulan	220.000.00	21.120.000.00	96	orang/bulan	220.000.00	21.120.000.00	0.00	0.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				27.800.000.00				15.506.000.00	(12.294.000.00)	(44.22)
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				27.800.000.00				15.506.000.00	(12.294.000.00)	(44.22)
	Foto Copy	65000	Lembar	400.00	26.000.000.00	38765	Lembar	400.00	15.506.000.00	(10.494.000.00)	(40.36)
	Jilid	72	Exp	25.000.00	1.800.000.00	72	Exp	0.00	0.00	(1.800.000.00)	(100.00)
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				6.250.000.00				1.550.000.00	(4.700.000.00)	(75.20)
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				6.250.000.00				1.550.000.00	(4.700.000.00)	(75.20)
	Makan dan Minum Kegiatan	250	dos	25.000.00	6.250.000.00	62	dos	25.000.00	1.550.000.00	(4.700.000.00)	(75.20)
	Jumlah				85.970.600.00				47.098.300.00	(38.872.300.00)	(45.22)

Sinjai, 19 Oktober 2020



 Kepala Kantor Keuangan Daerah

 DR. H. RATNAWATI ARI, M.Si

 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	16.842.499.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	10.061.401.00	1				1
Triwulan III	: Rp	5.430.000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	14.764.400.00	3				3
Jumlah	: Rp	47.098.300.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	022	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	2.01.04		- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01		- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.01		- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.022		- Rapat-rapat Koordinasi dan Konsultasi dalam dan Luar Daerah												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan															
Perubahan APBD															
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.236.631.725,00			Rp. 101.741.473,00						
Keluaran	Waktu penyelenggaraan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah			Waktu penyelenggaraan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah		12 Bulan			12 Bulan						
Hasil	Terlaksananya kegiatan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah			Terlaksananya kegiatan rapat-rapat koordinasi dan konsultasi dalam dan luar daerah		85 Kali			85 Kali						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)				
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%			
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga						
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12			
5						236,631,725.00				101,741,473.00	(134,890,252.00)	(57.00)			
5	2					236,631,725.00				101,741,473.00	(134,890,252.00)	(57.00)			
5	2	2				236,631,725.00				101,741,473.00	(134,890,252.00)	(57.00)			
5	2	2	15			236,631,725.00				101,741,473.00	(134,890,252.00)	(57.00)			
5	2	2	15	01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah	9,000,000.00				12,000,048.00	3,000,048.00	33.33			
					Perjalanan dinas dalam daerah	1	ls	9,000,000.00	9,000,000.00	1	ls	12,000,048.00	12,000,048.00	3,000,048.00	33.33
5	2	2	15	02	Belanja perjalanan dinas luar daerah	227,631,725.00				89,741,425.00	(137,890,300.00)	(60.58)			
					perjalanan dinas luar daerah untuk rapat-rapat	1	ls	182,631,725.00	182,631,725.00	1	ls	89,741,425.00	89,741,425.00	(92,890,300.00)	(50.86)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	perjalanan dinas luar daerah untuk kegiatan event budaya	1	ls	45,000,000.00	45,000,000.00	1	ls	0.00	0.00	(45,000,000.00)	(100.00)
Jumlah					236,631,725.00				101,741,473.00	(134,890,252.00)	(57.00)

Sinjai, 19 Oktober 2020



 Ketua DPRD Kabupaten Sinjai

 Drs. H. RATNABATI ABIF, M.Si

 Nip. 19541204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	59,662,415.00	1				1
Triwulan II	: Rp	17,969,310.00	2				2
Triwulan III	: Rp	3,000,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	21,109,748.00	4				4
Jumlah	: Rp	101,741,473.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	048	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata													
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan													
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN													
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.048	- Pengadaan Peralatan Gedung Kantor													
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan															
Perubahan APBD															
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.90.042.000,00			Rp. 70.231.200,00						
Keluaran	Jumlah Pengadaan Peralatan Gedung Kantor			Jumlah Pengadaan Peralatan Gedung Kantor		14 Unit			14 Unit						
Hasil	Tersedianya peralatan gedung kantor dalam kondisi baik			Tersedianya peralatan gedung kantor dalam kondisi baik		14 unit			14 unit						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)				
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5					BELANJA DAERAH							70,231,200.00	(19,810,800.00)	(22.00)	
5	2				Belanja Langsung							70,231,200.00	(19,810,800.00)	(22.00)	
5	2	3			Belanja Modal							70,231,200.00	(19,810,800.00)	(22.00)	
5	2	3	11		Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor							12,375,000.00	(9,699,000.00)	(43.94)	
5	2	3	11	12	Belanja Modal Televisi							12,375,000.00	(9,699,000.00)	(43.94)	
					Televisi	1	Unit	22,074,000.00	22,074,000.00	1	Unit	12,375,000.00	12,375,000.00	(9,699,000.00)	(43.94)
5	2	3	12		Belanja Modal Pengadaan Komputer							49,906,500.00	(10,093,500.00)	(16.82)	
5	2	3	12	02	Belanja modal Pengadaan komputer/PC							38,412,000.00	(6,588,000.00)	(14.64)	
					Belanja Modal Pengadaan Komputer/PC	6	Unit	7,500,000.00	45,000,000.00	6	Unit	6,402,000.00	38,412,000.00	(6,588,000.00)	(14.64)
5	2	3	12	04	Belanja modal Pengadaan printer							11,494,500.00	(3,505,500.00)	(23.37)	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 3 14	Printer	1	Unit	6.000,000.00	6.000,000.00	1	Unit	3.690,000.00	3.690,000.00	(2.310,000.00)	(38.50)
	Printer	3	unit	3.000,000.00	9.000,000.00	3	unit	2.601,500.00	7.804,500.00	(1.195,500.00)	(13.28)
	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur				7,968,000.00				7,949,700.00	(18,300.00)	(0.23)
	5 2 3 14 04 Belanja modal Pengadaan dispenser				7,968,000.00				7,949,700.00	(18,300.00)	(0.23)
	Dispenser	3	Buah	2.656,000.00	7.968,000.00	3	Buah	2.649,900.00	7,949,700.00	(18,300.00)	(0.23)
Jumlah					90,042,000.00				70,231,200.00	(19,810,800.00)	(22.00)

Sinjai, 19 Oktober 2020



 Kepala Kantor Perwakilan Keuangan Daerah

 Drs. H. RATNAWATIWARIE, M.Si.

 Kepala Kantor Perwakilan Keuangan Daerah

 Nip. 19541204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	90,042,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	19,810,800.00	2				2
Triwulan III	: Rp	0.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	70,231,200.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	049	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	2.01.04		- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01		- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.01		- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.049		- Pengadaan Mebeleur												
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan															
Perubahan APBD															
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.27.647.000,00			Rp. 62.939.000,00						
Keluaran	Terlaksananya pengadaan mebeleur kantor			Terlaksananya pengadaan mebeleur kantor		8 unit			24 unit						
Hasil	Cakupan terlaksananya pengadaan mebeleur kantor			Cakupan terlaksananya pengadaan mebeleur kantor		8 unit			24 unit						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)				
					Rincian Penghitungan			Rincian Penghitungan							
					Volume	Satuan	harga	Jumlah	Volume	Satuan			harga	Jumlah	
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5					BELANJA DAERAH				27,647,000.00				62,939,000.00	35,292,000.00	127.65
5	2				Belanja Langsung				27,647,000.00				62,939,000.00	35,292,000.00	127.65
5	2	3			Belanja Modal				27,647,000.00				62,939,000.00	35,292,000.00	127.65
5	2	3	11		Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor				5,147,000.00				5,142,000.00	(5,000.00)	(0.10)
5	2	3	11	02	Belanja modal Pengadaan almari				5,147,000.00				5,142,000.00	(5,000.00)	(0.10)
					Lemari	1	unit	5,147,000.00	5,147,000.00	1	unit	5,142,000.00	5,142,000.00	(5,000.00)	(0.10)
5	2	3	13		Belanja Modal Pengadaan Mebeulair				22,500,000.00				57,797,000.00	35,297,000.00	156.88
5	2	3	13	01	Belanja modal Pengadaan meja kerja				5,000,000.00				4,400,000.00	(600,000.00)	(12.00)
					Meja Kerja Pegawai	2	Buah	2,500,000.00	5,000,000.00	2	Buah	2,200,000.00	4,400,000.00	(600,000.00)	(12.00)
5	2	3	13	04	Belanja modal Pengadaan kursi kerja				4,500,000.00				3,960,000.00	(540,000.00)	(12.00)

Kode Rekening						Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
							Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
							Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1						2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	2	3	13	16	Kursi kerja	3	Buah	1,500,000.00	4,500,000.00	3	Buah	1,320,000.00	3,960,000.00	(540,000.00)	(12.00)	
					Belanja Modal Meja/kursi Tamu			13,000,000.00	49,437,000.00	36,437,000.00	280.28					
					Kursi Taman	2	buah	6,500,000.00	13,000,000.00	2	buah	1,980,000.00	3,960,000.00	(9,040,000.00)	(69.54)	
					Meja Tamu			0.00	0.00	4	buah	2,430,000.00	9,720,000.00	9,720,000.00	100.00	
					Kursi Tamu			0.00	0.00	12	buah	2,979,750.00	35,757,000.00	35,757,000.00	100.00	
								Jumlah	27,647,000.00				62,939,000.00	35,292,000.00	127.65	

Sinai, 19 Oktober 2020


 Kepala Dinas Keuangan Daerah
 Drs. H. KATHARATYARE, M.Si.
 NIP. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	27,647,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	-10,185,000.00	2				2
Triwulan III	: Rp	0.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	45,477,000.00	4				4
Jumlah	: Rp	62,939,000.00					

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Jumlah	50,000,000.00				0.00	(50,000,000.00)	(100.00)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Perwakilan Keuangan Daerah
 Drs. H. RAHMATUL KARIF, M.Si.
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	50,000,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	-50,000,000.00	2				2
Triwulan III	: Rp	0.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	0.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	059	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata													
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan													
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN													
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.059	- Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor													
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan															
Perubahan APBD															
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.12.529.750,00			Rp. 12.529.750,00						
Keluaran	Jumlah gedung kantor yang dipelihara			Jumlah gedung kantor yang dipelihara		1 Gedung			1 Gedung						
Hasil	Terlaksananya pemeliharaan gedung kantor			Terlaksananya pemeliharaan gedung kantor		12 Bulan			12 Bulan						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)				
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%			
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga						
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12			
5						12,529,750.00				12,529,750.00	0.00	0.00			
5	2					12,529,750.00				12,529,750.00	0.00	0.00			
5	2	2				12,529,750.00				12,529,750.00	0.00	0.00			
5	2	2	02			8,529,750.00				8,529,750.00	0.00	0.00			
5	2	2	02	01		8,529,750.00				8,529,750.00	0.00	0.00			
					Cat Tembok	20	Kaleng	175,000.00	3,500,000.00	20	Kaleng	175,000.00	3,500,000.00	0.00	0.00
					Cat Avian Kayu	7	Kaleng	81,250.00	568,750.00	7	Kaleng	81,250.00	568,750.00	0.00	0.00
					Minyak Cat	5	Botol	25,000.00	125,000.00	5	Botol	25,000.00	125,000.00	0.00	0.00
					Kuas Besar	5	buah	25,000.00	125,000.00	5	buah	25,000.00	125,000.00	0.00	0.00
					Kuas Kecil	5	buah	20,000.00	100,000.00	5	buah	20,000.00	100,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Tripleks	5	Lembar	97,100.00	485,500.00	5	Lembar	97,100.00	485,500.00	0.00	0.00
	Seng	5	lembar	89,100.00	445,500.00	5	lembar	89,100.00	445,500.00	0.00	0.00
	Kuas Roll	5	Buah	35,000.00	175,000.00	5	Buah	35,000.00	175,000.00	0.00	0.00
	Sikat Besi	5	Buah	20,000.00	100,000.00	5	Buah	20,000.00	100,000.00	0.00	0.00
	Paku Campuran	1	Kg	60,000.00	60,000.00	1	Kg	60,000.00	60,000.00	0.00	0.00
	Balok Kecil	8	Batang	65,000.00	520,000.00	8	Batang	65,000.00	520,000.00	0.00	0.00
	Balok Besar	8	Batang	250,000.00	2,000,000.00	8	Batang	250,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
	Papan	5	lembar	65,000.00	325,000.00	5	lembar	65,000.00	325,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				4,000,000.00				4,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03 30	Belanja Jasa Upah Kerja				4,000,000.00				4,000,000.00	0.00	0.00
	Jasa Upah Kerja Tukang	1	ls	4,000,000.00	4,000,000.00	1	ls	4,000,000.00	4,000,000.00	0.00	0.00
	Jumlah				12,529,750.00				12,529,750.00	0.00	0.00

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah
 Kementerian Keuangan Daerah
 Sinjai
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	12,529,750.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	0.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	12,529,750.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	061	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	2.01.04					- Pariwisata									
Organisasi	2.01.04.01					- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan									
Program	2.01.04.2.01.04.01.01					- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN									
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.061					- Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional									
Lokasi Kegiatan	:														
Latar belakang perubahan/dianggarkan	:														
Perubahan APBD	:														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolak Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.43.000.000,00			Rp. 37.600.000,00						
Keluaran	Jumlah kendaraan dinas/operasional yang dipelihara			Jumlah kendaraan dinas/operasional yang dipelihara		6 Unit			3 Unit						
Hasil	Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional			Terpeliharanya kendaraan dinas/operasional		6 unit			3 unit						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)				
					Rincian Penghitungan			Rincian Penghitungan			(Rp) %				
					Volume	Satuan	harga	Jumlah	Volume	Satuan			harga	Jumlah	
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5					BELANJA DAERAH				43,000,000.00				37,600,000.00	(5,400,000.00)	(12.56)
5	2				Belanja Langsung				43,000,000.00				37,600,000.00	(5,400,000.00)	(12.56)
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa				43,000,000.00				37,600,000.00	(5,400,000.00)	(12.56)
5	2	2	05		Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				43,000,000.00				37,600,000.00	(5,400,000.00)	(12.56)
5	2	2	05	01	Belanja Jasa Service				11,000,000.00				8,200,000.00	(2,800,000.00)	(25.45)
					Jasa Service Roda Empat	1	Unit	8,000,000.00	8,000,000.00	1	Unit	7,000,000.00	7,000,000.00	(1,000,000.00)	(12.50)
					Jasa Service Roda Dua	5	Unit	600,000.00	3,000,000.00	2	Unit	600,000.00	1,200,000.00	(1,800,000.00)	(60.00)
5	2	2	05	02	Belanja Penggantian Suku Cadang				8,000,000.00				7,200,000.00	(800,000.00)	(10.00)
					Penggantian Suku Cadang Roda Empat	1	Unit	5,000,000.00	5,000,000.00	1	Unit	6,000,000.00	6,000,000.00	1,000,000.00	20.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 05 03	Penggantian Suku Cadang Roda Dua	5	Unit	600,000.00	3,000,000.00	2	Unit	600,000.00	1,200,000.00	(1,800,000.00)	(60.00)
	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan pelumas				24,000,000.00				22,200,000.00	(1,800,000.00)	(7.50)
	Roda Empat	1	Unit	20,000,000.00	20,000,000.00	1	Unit	20,600,000.00	20,600,000.00	600,000.00	3.00
	Roda Dua	5	unit	800,000.00	4,000,000.00	2	unit	800,000.00	1,600,000.00	(2,400,000.00)	(60.00)
	Jumlah				43,000,000.00				37,600,000.00	(5,400,000.00)	(12.56)

Sinjai, 19 Oktober 2020



 Kepala Perwakilan Keuangan Daerah

 Drs. RATNAWATI, M.Si

 Sinjai, 19 Oktober 2020

 Nip. 196412041981022001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	11,000,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	14,400,000.00	2				2
Triwulan III	: Rp	6,600,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	5,600,000.00	4				4
Jumlah	: Rp	37,600,000.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	063	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	: 2.01.04		- Pariwisata												
Organisasi	: 2.01.04.01		- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	: 2.01.04.2.01.04.01.01		- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN												
Kegiatan	: 2.01.04.2.01.04.01.01.063		- Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor												
Lokasi Kegiatan	: Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan	:														
Perubahan APBD															
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung															
Indikator	Tolak Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran			Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran		100 %			100 %						
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.4.500.000,00			Rp. 3.600.000,00						
Keluaran	Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara			Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara		10 unit			8 unit						
Hasil	Pemenuhan Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara			Pemenuhan Jumlah perlengkapan gedung kantor yang dipelihara		10 unit			8 unit						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)				
					Rincian Penghitungan		Jumlah	Rincian Penghitungan		Jumlah	(Rp)	%			
					Volume	Satuan		harga	Volume				Satuan	harga	
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5					BELANJA DAERAH				4,500,000.00				3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)
5	2				Belanja Langsung				4,500,000.00				3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa				4,500,000.00				3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)
5	2	2	20		Belanja Pemeliharaan				4,500,000.00				3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)
5	2	2	20	05	Belanja Pemeliharaan AC				4,500,000.00				3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)
					Pemeliharaan AC	10	Unit	450,000.00	4,500,000.00	8	Unit	450,000.00	3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=2x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Jumlah	4,500,000.00				3,600,000.00	(900,000.00)	(20.00)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Me. Isulika
 Kepala Dinas Keuangan Daerah

 DR. R. KATHARINAH, N.Si.
 Kepala Dinas Uptan Mada
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	1,000,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	2,000,000.00	2				2
Triwulan III	: Rp	600,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	3,600,000.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1						
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	01	096	5	2							
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020																	
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata																
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan																
Program	2.01.04.2.01.04.01.01	- PROGRAM PELAYANAN PERKANTORAN																
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.01.096	- Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-undangan																
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai																	
Latar belakang perubahan/dianggarkan																		
Perubahan APBD																		
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung																		
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja												
	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan					
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran					Cakupan Pemenuhan Pelayanan Perkantoran					100 %		100 %					
Masukan	Jumlah Dana					Jumlah Dana					Rp.55.000.000,00		Rp. 11.812.400,00					
Keluaran	Jumlah Aparatur Yang Mengikuti bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan					Jumlah Aparatur Yang Mengikuti bimbingan teknis implementasi peraturan perundang-undangan					5 Orang		1 Orang					
Hasil	Meningkatnya Pemahaman peserta bimbingan teknis dalam implementasi perundang-undangan					Meningkatnya Pemahaman peserta bimbingan teknis dalam implementasi perundang-undangan					5 Orang		1 Orang					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai																		
Prioritas Nasional :																		
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																		
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)							
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%				
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga							
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12				
5					BELANJA DAERAH							11,812,400.00	(43,187,600.00)	(78.52)				
5	2				Belanja Langsung							11,812,400.00	(43,187,600.00)	(78.52)				
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa							11,812,400.00	(43,187,600.00)	(78.52)				
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas							5,162,400.00	(24,837,600.00)	(82.79)				
5	2	2	15	02	Belanja perjalanan dinas luar daerah							5,162,400.00	(24,837,600.00)	(82.79)				
					Perjalanan Dinas Luar Daerah				1	Is	30,000,000.00	30,000,000.00	1	Is	5,162,400.00	5,162,400.00	(24,837,600.00)	(82.79)
5	2	2	17		Belanja Kursus, Pelatihan, Sosialisasi Dan Bimbingan Teknis Pns							6,650,000.00	(18,350,000.00)	(73.40)				
5	2	2	17	01	Belanja kursus-kursus singkat/ pelatihan							6,650,000.00	(18,350,000.00)	(73.40)				
					Belanja Kursus/pelatihan				5	Orang	5,000,000.00	25,000,000.00	1	Orang	6,650,000.00	6,650,000.00	(18,350,000.00)	(73.40)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Jumlah	55,000,000.00				11,812,400.00	(43,187,600.00)	(78.52)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Keuangan Daerah
 DR. H. RATNAWATI, ARIF, M.Si.
 Kepala Kantor Utama Nunda
 Nip : 19041204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	22,000,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	10,187,600.00	2				2
Triwulan III	: Rp	0.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	11,812,400.00					

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 03 30	Belanja jasa Upah Kerja				3,520,000.00				3,520,000.00	0.00	0.00
	jasa Upah Kerja Sekretariat 8 Orang x 2 kali	16	Orang/kali	220,000.00	3,520,000.00	16	Orang/kali	220,000.00	3,520,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4,194,000.00				4,194,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06 01	Belanja cetak				500,000.00				500,000.00	0.00	0.00
	Cetak Dokumen	10	exp	50,000.00	500,000.00	10	exp	50,000.00	500,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				3,694,000.00				3,694,000.00	0.00	0.00
	Foto Copy	9235	Lembar	400.00	3,694,000.00	9235	Lembar	400.00	3,694,000.00	0.00	0.00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				1,050,000.00				1,050,000.00	0.00	0.00
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				1,050,000.00				1,050,000.00	0.00	0.00
	Snack 15 orang x 2 kali	30	orang/kali	10,000.00	300,000.00	30	orang/kali	10,000.00	300,000.00	0.00	0.00
	Nasi Dori 15 orang x 2 kali	30	orang/kali	25,000.00	750,000.00	30	orang/kali	25,000.00	750,000.00	0.00	0.00
	Jumlah				9,900,000.00				9,900,000.00	0.00	0.00

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah Kementerian Keuangan Daerah
 Drs. H. RATNAPATI KUSRI, M.Si.
 Pembina Utama Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	9,900,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	0.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	9,900,000.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	02	004	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.02	- PROGRAM PELAPORAN KINERJA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.02.004	- Penyusunan Pelaporan Keuangan semesteran dan Akhir Tahun												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan					
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelaporan Kinerja				Cakupan Pemenuhan Pelaporan Kinerja	100 %			100 %					
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp.6.345.000,00			Rp. 4.886.500,00					
Keluaran	Jumlah dokumen Keuangan semesteran dan akhir tahun yang disusun				Jumlah dokumen Keuangan semesteran dan akhir tahun yang disusun	2 Dokumen			2 Dokumen					
Hasil	Jumlah dokumen Keuangan semesteran dan akhir tahun yang disusun tepat waktu				Jumlah dokumen Keuangan semesteran dan akhir tahun yang disusun tepat waktu	2 Dokumen			2 Dokumen					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH							6,345,000.00				4,886,500.00	(1,458,500.00)	(22.99)
5 2	Belanja Langsung							6,345,000.00				4,886,500.00	(1,458,500.00)	(22.99)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa							6,345,000.00				4,886,500.00	(1,458,500.00)	(22.99)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis							1,119,400.00				556,500.00	(562,900.00)	(50.29)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor							1,119,400.00				556,500.00	(562,900.00)	(50.29)
	Kertas HVS				3	Rim	77,300.00	231,900.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	(77,300.00)	(33.33)
	Kertas HVS Kwarto				4	Rim	71,700.00	286,800.00	2	Rim	71,700.00	143,400.00	(143,400.00)	(50.00)
	Ordner Bantex				6	Buah	49,700.00	298,200.00	3	Buah	49,700.00	149,100.00	(149,100.00)	(50.00)
	Plakband Nachi Hitam 2'				3	Rol	18,700.00	56,100.00	2	Rol	18,700.00	37,400.00	(18,700.00)	(33.33)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Tinta Epson	1	Botol	144,000.00	144,000.00	1	Botol	0.00	0.00	(144,000.00)	(100.00)
	Kertas Sampul	64	Lembar	1,600.00	102,400.00	45	Lembar	1,600.00	72,000.00	(30,400.00)	(29.69)
5 2 2 03	Belanja jasa Kantor				3,520,000.00				3,520,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03 30	Belanja jasa Upah Kerja				3,520,000.00				3,520,000.00	0.00	0.00
	jasa Upah Kerja Sekretariat 8 Orang x 2 kali	16	Orang/kali	220,000.00	3,520,000.00	16	Orang/kali	220,000.00	3,520,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				655,600.00				320,000.00	(335,600.00)	(51.19)
5 2 2 06 01	Belanja cetak				200,000.00				100,000.00	(100,000.00)	(50.00)
	Cetak dokumen	4	Exp	50,000.00	200,000.00	2	Exp	50,000.00	100,000.00	(100,000.00)	(50.00)
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				455,600.00				220,000.00	(235,600.00)	(51.71)
	Foto Copy	1139	Lembar	400.00	455,600.00	550	Lembar	400.00	220,000.00	(235,600.00)	(51.71)
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				1,050,000.00				490,000.00	(560,000.00)	(53.33)
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				1,050,000.00				490,000.00	(560,000.00)	(53.33)
	Snack 14 orang x 1 kali	30	orang/kali	10,000.00	300,000.00	14	orang/kali	10,000.00	140,000.00	(160,000.00)	(53.33)
	Nasi Dcs 14 orang x 1 kali	30	orang/kali	25,000.00	750,000.00	14	orang/kali	25,000.00	350,000.00	(400,000.00)	(53.33)
	Jumlah				6,345,000.00				4,886,500.00	(1,458,500.00)	(22.99)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Me. Disajikan
Kepala Biro Keuangan Daerah

Drs. H. RATNAWATIYARI, M.Si
Pimpinan Utama Muda
Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	3,112,800.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	13,700.00	1				1
Triwulan III	: Rp	1,760,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	4,886,500.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	02	009	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.02	- PROGRAM PELAPORAN KINERJA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.02.009	- Penyusunan Dokumen Perencanaan SKPD										
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan				
Capaian Program	Cakupan Pemenuhan Pelaporan Kinerja		Cakupan Pemenuhan Pelaporan Kinerja			100 %		100 %				
Masukan	Jumlah Dana		Jumlah Dana			Rp.62.143.600,00		Rp. 36.385.300,00				
Keluaran	Jumlah dokumen perencanaan SKPD yang dihasilkan		Jumlah dokumen perencanaan SKPD yang dihasilkan			7 Dokumen		7 Dokumen				
Hasil	Tersedianya dokumen perencanaan SKPD		Tersedianya dokumen perencanaan SKPD			7 Dokumen		7 Dokumen				
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pegawai Dinas Pariwisata dan Kebudayaan Kab. Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH					62,143,600.00				36,385,300.00	(25,758,300.00)	(41.45)
5 2	Belanja Langsung					62,143,600.00				36,385,300.00	(25,758,300.00)	(41.45)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa					62,143,600.00				36,385,300.00	(25,758,300.00)	(41.45)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis					5,704,800.00				2,010,300.00	(3,694,500.00)	(64.76)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor					5,704,800.00				2,010,300.00	(3,694,500.00)	(64.76)
	Kertas HVS		25	Rim	77,300.00	1,932,500.00	25	Rim	0.00	0.00	(1,932,500.00)	(100.00)
	Kertas HVS A4		5	Rim	71,700.00	358,500.00	5	Rim	71,700.00	358,500.00	0.00	0.00
	Map Plastik jepitan seagull		5	Buah	11,200.00	56,000.00	5	Buah	11,200.00	56,000.00	0.00	0.00
	Ordner Bartex		10	Buah	49,700.00	497,000.00	10	Buah	49,700.00	497,000.00	0.00	0.00
	Tinta Epson		6	Botol	144,000.00	864,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(720,000.00)	(83.33)

Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Rincian Penghitungan			(Rp)	%		
					Volume	Satuan	harga	Jumlah	Volume	Satuan	harga	Jumlah		
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					200	Lembar	1,600.00	320,000.00	30	Lembar	1,600.00	48,000.00	(272,000.00)	(65.00)
					2	Lusin	22,000.00	44,000.00	2	Lusin	22,000.00	44,000.00	0.00	0.00
					2	unit	301,500.00	603,000.00	2	unit	301,500.00	603,000.00	0.00	0.00
					1	Buah	25,000.00	25,000.00	1	Buah	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00
					20	Dos	38,500.00	770,000.00	20	Dos	0.00	0.00	(770,000.00)	(100.00)
					3	Dos	23,100.00	69,300.00	3	Dos	23,100.00	69,300.00	0.00	0.00
					5	Dos	33,100.00	165,500.00	5	Dos	33,100.00	165,500.00	0.00	0.00
5	2	2	03					21,120,000.00				21,120,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	30				21,120,000.00				21,120,000.00	0.00	0.00
					96	orang/ bulan	220,000.00	21,120,000.00	96	orang/ bulan	220,000.00	21,120,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06					19,416,800.00				6,880,000.00	(12,536,800.00)	(64.57)
5	2	2	06	01				3,750,000.00				1,950,000.00	(1,800,000.00)	(48.00)
					50	Exp	75,000.00	3,750,000.00	26	Exp	75,000.00	1,950,000.00	(1,800,000.00)	(48.00)
5	2	2	06	02				15,666,800.00				4,930,000.00	(10,736,800.00)	(68.53)
					39167	Lembar	400.00	15,666,800.00	12325	Lembar	400.00	4,930,000.00	(10,736,800.00)	(68.53)
5	2	2	11					5,460,000.00				1,365,000.00	(4,095,000.00)	(75.00)
5	2	2	11	04				5,460,000.00				1,365,000.00	(4,095,000.00)	(75.00)
					156	orang	10,000.00	1,560,000.00	39	Dos	10,000.00	390,000.00	(1,170,000.00)	(75.00)
					156	orang	25,000.00	3,900,000.00	39	Dos	25,000.00	975,000.00	(2,925,000.00)	(75.00)
5	2	2	15					10,442,000.00				5,010,000.00	(5,432,000.00)	(52.02)
5	2	2	15	01				2,700,000.00				1,400,000.00	(1,300,000.00)	(48.15)
					1	ls	2,700,000.00	2,700,000.00	1	ls	1,400,000.00	1,400,000.00	(1,300,000.00)	(48.15)
5	2	2	15	02				7,742,000.00				3,610,000.00	(4,132,000.00)	(53.37)
					1	ls	7,742,000.00	7,742,000.00	1	ls	3,610,000.00	3,610,000.00	(4,132,000.00)	(53.37)

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					Pemeliharaan sarana dan prasarana objek wisata			0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					Papan			0.00	0.00	1	ls	28,796,000.00	28,796,000.00	28,796,000.00	100.00
					Balok			0.00	0.00	1	ls	6,220,800.00	6,220,800.00	6,220,800.00	100.00
					Paku Beton			0.00	0.00	40	Kg	25,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00
					Baut Galvanis			0.00	0.00	24	btg	25,000.00	600,000.00	600,000.00	100.00
5	2	3			Belanja Modal				26,350,000.00				120,393,600.00	94,043,600.00	356.90
5	2	3	21		Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Jalan				26,350,000.00				78,623,600.00	52,273,600.00	198.38
5	2	3	21	01	Belanja modal Pengadaan konstruksi jalan				26,350,000.00				78,623,600.00	52,273,600.00	198.38
					Penataan Jalan Obyek Wisata Tongke-Tongke	1	Paket	26,350,000.00	26,350,000.00	1	Paket	0.00	0.00	(26,350,000.00)	(100.00)
					Pemasangan paving blok dan talud jalan sepanjang 340 m2			0.00	0.00	1	paket	75,000,000.00	75,000,000.00	75,000,000.00	100.00
					Belanja alat tulis kantor			0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					- Kertas HVS			0.00	0.00	2	rim	77,300.00	154,600.00	154,600.00	100.00
					- Tinta Epson			0.00	0.00	2	Botol	144,000.00	288,000.00	288,000.00	100.00
					- Cartridge			0.00	0.00	2	Buah	310,500.00	621,000.00	621,000.00	100.00
					Belanja Penggandaan			0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					- Foto copy			0.00	0.00	2000	lembar	400.00	800,000.00	800,000.00	100.00
					Belanja jasa Upah			0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					- Upah Kerja Sekretariat 2 org x 4 bln			0.00	0.00	8	org/bln	220,000.00	1,760,000.00	1,760,000.00	100.00
5	2	3	26		Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan				0.00				41,770,000.00	41,770,000.00	100.00
5	2	3	26	12	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Bangunan				0.00				41,770,000.00	41,770,000.00	100.00
					Pembangunan Pagar			0.00	0.00	44	m2	750,000.00	33,000,000.00	33,000,000.00	100.00
					Konsultan Perencanaan			0.00	0.00	1	paket	3,240,000.00	3,240,000.00	3,240,000.00	100.00
					Konsultan Pengawasan			0.00	0.00	1	Paket	3,240,000.00	3,240,000.00	3,240,000.00	100.00
					Biaya Umum			0.00	0.00	1	paket	2,290,000.00	2,290,000.00	2,290,000.00	100.00

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	006	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.006	- Pengelolaan Gedung Pertemuan												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan				Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan	100 %				100 %				
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp.104.271.300,00				Rp. 52.814.380,00				
Keluaran	Jumlah pemakaian gedung pertemuan				Jumlah pemakaian gedung pertemuan	55 Kali				16 Kali				
Hasil	Meningkatnya jumlah pemakaian gedung pertemuan				Meningkatnya jumlah pemakaian gedung pertemuan	55 Kali				16 Kali				
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH							104,271,300.00				52,814,380.00	(51,456,920.00)	(49.35)
5 2	Belanja Langsung							104,271,300.00				52,814,380.00	(51,456,920.00)	(49.35)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa							104,271,300.00				52,814,380.00	(51,456,920.00)	(49.35)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis							10,971,300.00				4,049,400.00	(6,921,900.00)	(63.09)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor							1,227,800.00				1,017,900.00	(209,900.00)	(17.10)
	Kertas Kertas HVS Folio Bola Dunia & 70 Gram				6	Rim	77,300.00	463,800.00	3	Rim	77,300.00	231,900.00	(231,900.00)	(50.00)
	Tinta Printer				5	Botol	144,000.00	720,000.00	5	Botol	144,000.00	720,000.00	0.00	0.00
	Ballpoint Snowman V2 Hi Grip				2	Lusin	22,000.00	44,000.00	3	Lusin	22,000.00	66,000.00	22,000.00	50.00
5 2 2 01 03	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)							3,000,000.00				960,000.00	(2,040,000.00)	(68.00)

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12				
5	2	2	01	05	lampu	50	buah	60,000.00	3,000,000.00	16	buah	60,000.00	960,000.00	(2,040,000.00)	(68.00)
					Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih				6,743,500.00			2,071,500.00	(4,672,000.00)	(69.28)	
					Kantong Sampah	10	Pak	250,000.00	2,500,000.00	2	Pak	250,000.00	500,000.00	(2,000,000.00)	(80.00)
					Sapu Ijuk Lantai KCL	50	Buah	31,000.00	1,550,000.00	10	Buah	31,000.00	310,000.00	(1,240,000.00)	(80.00)
					Alat Pel Top Super	2	Buah	202,000.00	404,000.00	1	Buah	202,000.00	202,000.00	(202,000.00)	(50.00)
					Pembersih Lantai	25	Botol	15,000.00	375,000.00	10	Botol	15,000.00	150,000.00	(225,000.00)	(60.00)
					Pembersih Kaca	22	Botol	20,000.00	440,000.00	10	Botol	20,000.00	200,000.00	(240,000.00)	(54.55)
					Pengharum Ruangan	5	botol	23,400.00	117,000.00	5	botol	23,400.00	117,000.00	0.00	0.00
					Tissue	15	Des	18,500.00	277,500.00	5	Des	18,500.00	92,500.00	(185,000.00)	(66.67)
					Karbol Vixal	15	Botol	16,000.00	240,000.00	5	Botol	16,000.00	80,000.00	(160,000.00)	(66.67)
					Sikat WC	8	Buah	19,000.00	152,000.00	4	Buah	19,000.00	76,000.00	(76,000.00)	(50.00)
					Sabun	10	Buah	25,000.00	250,000.00	5	Buah	25,000.00	125,000.00	(125,000.00)	(50.00)
					Gunting Rumput	4	Pcs	58,500.00	234,000.00	2	Pcs	58,500.00	117,000.00	(117,000.00)	(50.00)
					Sekrop Sampah	6	Buah	34,000.00	204,000.00	3	Buah	34,000.00	102,000.00	(102,000.00)	(50.00)
5	2	2	03		Belanja jasa Kantor				73,400,000.00			42,313,680.00	(31,086,320.00)	(42.35)	
5	2	2	03	02	Belanja air				16,200,000.00			10,273,680.00	(5,926,320.00)	(36.58)	
					Belanja Air Gedung Pertemuan	12	Bulan	1,350,000.00	16,200,000.00	12	Bulan	856,140.00	10,273,680.00	(5,926,320.00)	(36.58)
5	2	2	03	03	Belanja listrik				7,200,000.00			14,040,000.00	6,840,000.00	95.00	
					Belanja Listrik Gedung Pertemuan	12	Bulan	600,000.00	7,200,000.00	12	Bulan	1,170,000.00	14,040,000.00	6,840,000.00	95.00
5	2	2	03	23	Belanja Pemeliharaan Gedung Kantor				20,000,000.00			0.00	(20,000,000.00)	(100.00)	
					Pemeliharaan gedung pertemuan	1	ls	20,000,000.00	20,000,000.00	1	ls	0.00	0.00	(20,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	30	Belanja jasa Upah Kerja				30,000,000.00			18,000,000.00	(12,000,000.00)	(40.00)	
					Supervisor gedung pertemuan 1 orang x 12 bulan	12	orang/bulan	1,000,000.00	12,000,000.00	12	orang/bulan	1,000,000.00	12,000,000.00	0.00	0.00
					Staf pengelola gedung pertemuan 2 org x 4 bln	24	org/bln	750,000.00	18,000,000.00	8	org/bln	750,000.00	6,000,000.00	(12,000,000.00)	(66.67)
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan				2,200,000.00			550,000.00	(1,650,000.00)	(75.00)	
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan				2,200,000.00			550,000.00	(1,650,000.00)	(75.00)	
					Foto Copy	5500	Lembar	400.00	2,200,000.00	1375	Lembar	400.00	550,000.00	(1,650,000.00)	(75.00)
5	2	2	20		Belanja Pemeliharaan				17,700,000.00			5,901,300.00	(11,798,700.00)	(66.66)	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 20 03	Belanja Pemeliharaan Perengkapan Kantor				4,900,000.00				1,050,000.00	(3,850,000.00)	(78.57)
	Belanja Pemeliharaan perlengkapan Kantor	14	unit	350,000.00	4,900,000.00	3	unit	350,000.00	1,050,000.00	(3,850,000.00)	(78.57)
5 2 2 20 09	Belanja Pemeliharaan Genset				12,800,000.00				4,851,300.00	(7,948,700.00)	(62.10)
	Belanja Pemeliharaan Genset	1	unit	2,500,000.00	2,500,000.00	1	unit	0.00	0.00	(2,500,000.00)	(100.00)
	Solar	2000	Liter	5,150.00	10,300,000.00	942	Liter	5,150.00	4,851,300.00	(5,448,700.00)	(52.90)
	Jumlah				104,271,300.00				52,814,380.00	(51,456,920.00)	(49.35)

Sinjai, 19 Oktober 2020



 Kepala Kantor Wilayah Kementerian Keuangan Daerah

 DR. H. KATMANAWARIE, M.Si.

 RANIRI, RANIRI (Ramsi Mada)

 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	Rp	27,632,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	Rp	16,435,900.00	1				1
Triwulan III	Rp	17,430,340.00	2				2
Triwulan IV	Rp	8,583,860.00	3				3
Jumlah	Rp	52,814,380.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	009	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.009	- Pembinaan kelompok sadar wisata												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan					
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan			Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan		100 %			100 %					
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.9.729.000,00			Rp. 8.795.600,00					
Keluaran	Jumlah Pokdarwis yang dibina			Jumlah Pokdarwis yang dibina		2 Kelompok			1 Kelompok					
Hasil	Cakupan Pokdarwis yang dibina			Cakupan Pokdarwis yang dibina		2 Kelompok			1 Kelompok					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH							9,729,000.00				8,795,600.00	(933,400.00)	(9.59)
5 2	Belanja Langsung							9,729,000.00				8,795,600.00	(933,400.00)	(9.59)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa							9,729,000.00				8,795,600.00	(933,400.00)	(9.59)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis							1,349,000.00				770,600.00	(578,400.00)	(42.88)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor							869,000.00				454,600.00	(414,400.00)	(47.69)
	Kertas HVS				2	Rim	77,300.00	154,600.00	1	Rim	77,300.00	77,300.00	(77,300.00)	(50.00)
	Tinta Epson				2	Botol	144,000.00	288,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(144,000.00)	(50.00)
	Spidel				3	Buah	10,000.00	30,000.00	1	Buah	10,000.00	10,000.00	(20,000.00)	(66.67)
	Amplip				1	Dos	23,100.00	23,100.00	1	Dos	23,100.00	23,100.00	0.00	0.00
	Lem Kertas				1	Btl	12,500.00	12,500.00	1	Btl	12,500.00	12,500.00	0.00	0.00

Kode Rekening					Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					1	Buah	11,000.00	11,000.00	1	Buah	11,000.00	11,000.00	0.00	0.00
					1	dos	27,600.00	27,600.00	1	dos	27,600.00	27,600.00	0.00	0.00
					3	Buah	49,700.00	149,100.00	3	Buah	49,700.00	149,100.00	0.00	0.00
					1	Pcs	173,100.00	173,100.00	1	Pcs	0.00	0.00	(173,100.00)	(100.00)
5	2	2	01	06	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas			0.00				316,000.00	316,000.00	100.00
							0.00	0.00	40	Liter	7,900.00	316,000.00	316,000.00	100.00
5	2	2	01	15	Belanja Bendera dan Spanduk			480,000.00				0.00	(480,000.00)	(100.00)
					8	meter	60,000.00	480,000.00	8	meter	0.00	0.00	(480,000.00)	(100.00)
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor			660,000.00				0.00	(660,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	30	Belanja Jasa Upah Kerja			660,000.00				0.00	(660,000.00)	(100.00)
					3	ok	220,000.00	660,000.00	3	ok	0.00	0.00	(660,000.00)	(100.00)
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan			800,000.00				400,000.00	(400,000.00)	(50.00)
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan			800,000.00				400,000.00	(400,000.00)	(50.00)
					2000	lembar	400.00	800,000.00	1000	lembar	400.00	400,000.00	(400,000.00)	(50.00)
5	2	2	08		Belanja Sewa Sarana Mobilitas			0.00				6,000,000.00	6,000,000.00	100.00
5	2	2	08	02	Belanja sewa Sarana Mobilitas Air			0.00				6,000,000.00	6,000,000.00	100.00
							0.00	0.00	10	unit/hari	600,000.00	6,000,000.00	6,000,000.00	100.00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman			2,100,000.00				850,000.00	(1,250,000.00)	(59.52)
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan			2,100,000.00				850,000.00	(1,250,000.00)	(59.52)
					80	dos	10,000.00	800,000.00	20	dos	10,000.00	200,000.00	(600,000.00)	(75.00)
					40	Dos	25,000.00	1,000,000.00	20	Dos	25,000.00	500,000.00	(500,000.00)	(50.00)
					30	dos	10,000.00	300,000.00	15	dos	10,000.00	150,000.00	(150,000.00)	(50.00)
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas			4,820,000.00				775,000.00	(4,045,000.00)	(83.92)
5	2	2	15	01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			4,820,000.00				775,000.00	(4,045,000.00)	(83.92)
					1	ls	4,820,000.00	4,820,000.00	1	ls	775,000.00	775,000.00	(4,045,000.00)	(83.92)

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	012	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.012	- Pemeliharaan Obyek Wisata										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan			Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp. 79.244.500,00			Rp. 70.125.300,00			
Keluaran	Jumlah waktu pemeliharaan sarana dan prasarana obyek wisata			Jumlah waktu pemeliharaan sarana dan prasarana obyek wisata		12 Bulan			12 Bulan			
Hasil	meningkatkan kualitas sarana dan prasarana obyek wisata			meningkatkan kualitas sarana dan prasarana obyek wisata		12 Bulan			12 Bulan			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH					79,244,500.00				70,125,300.00	(9,119,200.00)	(11.51)
5 2	Belanja Langsung					79,244,500.00				70,125,300.00	(9,119,200.00)	(11.51)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa					79,244,500.00				70,125,300.00	(9,119,200.00)	(11.51)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis					6,464,500.00				20,013,000.00	13,548,500.00	209.58
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor					1,139,300.00				686,100.00	(453,200.00)	(39.78)
	Kertas HVS Folio		6	Rim	77,300.00	463,800.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	(309,200.00)	(66.67)
	Tinta Epson		2	Botol	144,000.00	288,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(144,000.00)	(50.00)
	Catridge		1	Buah	310,500.00	310,500.00	1	Buah	310,500.00	310,500.00	0.00	0.00
	Amplop Airmail Craft 12		5	Des	15,400.00	77,000.00	5	Des	15,400.00	77,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening					Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 01 03	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)							0.00				14,001,700.00	14,001,700.00	100.00
	Kabel 700m						0.00	0.00	700	meter	7,000.00	4,900,000.00	4,900,000.00	100.00
	Kabel 2 x 2.5						0.00	0.00	150	meter	14,000.00	2,100,000.00	2,100,000.00	100.00
	Kabel 3 x 1.5						0.00	0.00	250	meter	11,000.00	2,750,000.00	2,750,000.00	100.00
	Mata Lampu						0.00	0.00	20	buah	80,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00	100.00
	Saklar Seri						0.00	0.00	5	buah	30,000.00	150,000.00	150,000.00	100.00
	Saklar Tunggal						0.00	0.00	15	buah	25,000.00	375,000.00	375,000.00	100.00
	Stok Kontak						0.00	0.00	18	buah	25,000.00	450,000.00	450,000.00	100.00
	Klem sadel Kabel						0.00	0.00	12	buah	17,025.00	204,300.00	204,300.00	100.00
	Fitting						0.00	0.00	16	buah	17,025.00	272,400.00	272,400.00	100.00
	Lampu Sorot						0.00	0.00	4	buah	300,000.00	1,200,000.00	1,200,000.00	100.00
5 2 2 01 05	Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih							5,325,200.00				5,325,200.00	0.00	0.00
	Alat Cleaning (sapu)				10	Pcs	35,700.00	357,000.00	10	Pcs	35,700.00	357,000.00	0.00	0.00
	Sapu Lidi				10	Pcs	9,700.00	97,000.00	10	Pcs	9,700.00	97,000.00	0.00	0.00
	Sekop Sampah				10	buah	26,000.00	260,000.00	10	buah	26,000.00	260,000.00	0.00	0.00
	Linggis				2	Buah	160,600.00	321,200.00	2	Buah	160,600.00	321,200.00	0.00	0.00
	Alat Cleaning (Tempat Sampah Roda)				4	Unit	975,000.00	3,900,000.00	4	Unit	975,000.00	3,900,000.00	0.00	0.00
	Alat Cleaning (plastik sampah)				20	Pack	19,500.00	390,000.00	20	Pack	19,500.00	390,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor							41,280,000.00				45,278,300.00	3,998,300.00	9.69
5 2 2 03 30	Belanja jasa Upah Kerja							41,280,000.00				45,278,300.00	3,998,300.00	9.69
	Petugas Kebersihan Petugas Kebersihan 8 orang x 12 Bulan				96	orang/Bulan	250,000.00	24,000,000.00	96	orang/Bulan	250,000.00	24,000,000.00	0.00	0.00
	Petugas Keamanan 4 orang x 12 Bulan				48	orang/Bulan	250,000.00	12,000,000.00	48	orang/Bulan	250,000.00	12,000,000.00	0.00	0.00
	Upah Kerja Sekretariat 2 orang x 12 Bulan				24	orang/Bulan	220,000.00	5,280,000.00	24	orang/Bulan	220,000.00	5,280,000.00	0.00	0.00
	Jasa Upah Tukang						0.00	0.00	1	Ls	3,998,300.00	3,998,300.00	3,998,300.00	100.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan							2,000,000.00				1,450,000.00	(550,000.00)	(27.50)
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan							2,000,000.00				1,450,000.00	(550,000.00)	(27.50)
	Foto Copy				5000	Lembar	400.00	2,000,000.00	3625	Lembar	400.00	1,450,000.00	(550,000.00)	(27.50)
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas							4,500,000.00				3,384,000.00	(1,116,000.00)	(24.80)
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah							4,500,000.00				3,384,000.00	(1,116,000.00)	(24.80)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 20	Perjalanan dinas dalam daerah	1	ts	4,500,000.00	4,500,000.00	1	ts	3,384,000.00	3,384,000.00	(1,116,000.00)	(24.80)
5 2 2 20	Belanja Pemeliharaan				25,000,000.00				0.00	(25,000,000.00)	(100.00)
5 2 2 20 03	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor				25,000,000.00				0.00	(25,000,000.00)	(100.00)
	Pemeliharaan sarana dan prasarana obyek wisata	1	ts	25,000,000.00	25,000,000.00	1	ts	0.00	0.00	(25,000,000.00)	(100.00)
	Jumlah				79,244,500.00				70,125,300.00	(9,119,200.00)	(11.51)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Perwakilan Keuangan Daerah
 Drs. RATNANANTYANE, M.Si.
 Kepala Kantor Perwakilan Utama Mada
 Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	20,920,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	10,240,100.00	2				2
Triwulan III	: Rp	10,645,200.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	28,320,000.00	4				4
Jumlah	: Rp	70,125,300.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	020	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.020	- Pembinaan dan pengawasan usaha jasa kepariwisataan										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan			Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp. 31.373.600,00			Rp. 20.207.000,00			
Keluaran	Jumlah rekomendasi TDUP yang dikeluarkan			Jumlah Rekomendasi TDUP yang dikeluarkan		10 Rekomendasi TDUP			10 TDUP			
Hasil	Meningkatnya usaha jasa pariwisata yang ber TDUP			Meningkatnya Usaha Jasa Pariwisata yang memiliki TDUP		10 Rekomendasi TDUP			10 TDUP			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5						31,373,600.00				20,207,000.00	(11,166,600.00)	(35.59)
5	2					31,373,600.00				20,207,000.00	(11,166,600.00)	(35.59)
5	2	2				31,373,600.00				20,207,000.00	(11,166,600.00)	(35.59)
5	2	2	01			1,457,100.00				898,000.00	(559,100.00)	(38.37)
5	2	2	01	01		1,457,100.00				898,000.00	(559,100.00)	(38.37)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 03	Belanja jasa Kantor				13,200,000.00				13,200,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03 30	Belanja jasa Upah Kerja				13,200,000.00				13,200,000.00	0.00	0.00
	Upah Kerja Sekretariat 5 orang x 12 Bulan	60	orang/Bulan	220,000.00	13,200,000.00	60	orang/Bulan	220,000.00	13,200,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4,416,600.00				2,825,000.00	(1,591,600.00)	(36.04)
5 2 2 06 01	Belanja cetak				2,250,000.00				2,250,000.00	0.00	0.00
	Cetak Stiker	150	lembar	15,000.00	2,250,000.00	150	lembar	15,000.00	2,250,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				2,166,600.00				575,000.00	(1,591,600.00)	(73.46)
	Foto Copy	4979	lembar	400.00	1,991,600.00	1250	lembar	400.00	500,000.00	(1,491,600.00)	(74.89)
	Jilid laporan	7	Dok	25,000.00	175,000.00	3	Dok	25,000.00	75,000.00	(100,000.00)	(57.14)
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				4,200,000.00				1,050,000.00	(3,150,000.00)	(75.00)
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				4,200,000.00				1,050,000.00	(3,150,000.00)	(75.00)
	Kopi Dos	120	dos	25,000.00	3,000,000.00	30	dos	25,000.00	750,000.00	(2,250,000.00)	(75.00)
	Snack	120	dos	10,000.00	1,200,000.00	30	dos	10,000.00	300,000.00	(900,000.00)	(75.00)
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				8,099,900.00				2,234,000.00	(5,865,900.00)	(72.42)
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				5,399,900.00				1,000,000.00	(4,399,900.00)	(81.48)
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	ls	5,399,900.00	5,399,900.00	1	ls	1,000,000.00	1,000,000.00	(4,399,900.00)	(81.48)
5 2 2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				2,700,000.00				1,234,000.00	(1,466,000.00)	(54.30)
	Perjalanan Dinas Luar Daerah	1	ls	2,700,000.00	2,700,000.00	1	ls	1,234,000.00	1,234,000.00	(1,466,000.00)	(54.30)
Jumlah					31,373,600.00				20,207,000.00	(11,166,600.00)	(35.59)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Mengesahkan
 Pejabat Pembela Keuangan Daerah

 Dra. H. RATNAWATI ARIF, M.Si
 Sekretaris Pembela Utama Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana-Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	10,185,450.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	3,421,550.00	1				1
Triwulan III	: Rp	3,300,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	3,300,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	20,207,000.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	021	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.021	- Pelatihan tata keola destinasi pariwisata												
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan						
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan		Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan			100 %		100 %						
Masukan	Jumlah Dana		Jumlah Dana			Rp.116.568.000,00		Rp. 124.095.500,00						
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan		Jumlah peserta pelatihan			45 Orang		45 Orang						
Hasil	Jumlah peserta pelatihan		Jumlah peserta pelatihan			45 Orang		45 Orang						
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)				
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%			
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga						
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12			
5					BELANJA DAERAH				116,568,000.00			124,095,500.00	7,527,500.00	6.46
5	2				Belanja Langsung				116,568,000.00			124,095,500.00	7,527,500.00	6.46
5	2	2			Belanja Barang Dan Jasa				116,568,000.00			124,095,500.00	7,527,500.00	6.46
5	2	2	01		Belanja Bahan Pakai Habis				2,251,600.00			11,606,500.00	9,354,900.00	415.48
5	2	2	01	01	Belanja alat tulis kantor				1,291,600.00			4,746,500.00	3,454,900.00	267.49
					Kertas HVS Folio	2	Rim	77,300.00	154,600.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	0.00
					Map	10	Lembar	1,200.00	12,000.00	45	Lembar	1,200.00	54,000.00	42,000.00
					Seminar Kit	45	Set	25,000.00	1,125,000.00	45	Set	100,000.00	4,500,000.00	3,375,000.00
					Amplop			0.00	0.00	1	Des	17,000.00	17,000.00	100.00
					Signi Per			0.00	0.00	1	Buah	20,900.00	20,900.00	100.00
5	2	2	01	14	Belanja Alat Kesehatan				0.00			5,900,000.00	5,900,000.00	100.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=1x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Tissu Refill			0.00	0.00	4	buah	17,000.00	68,000.00	68,000.00	100.00
	Masker			0.00	0.00	60	lembar	10,000.00	600,000.00	600,000.00	100.00
	Penyemprotan Desinfektan			0.00	0.00	1	paket	825,000.00	825,000.00	825,000.00	100.00
	Handglove/Sarung tangan			0.00	0.00	2	box	58,500.00	117,000.00	117,000.00	100.00
	Vitamin 15 strip x 1 pel x 3 hari			0.00	0.00	45	strip/pel/hari	58,000.00	2,610,000.00	2,610,000.00	100.00
	Hand Sanitizer			0.00	0.00	60	botal	28,000.00	1,680,000.00	1,680,000.00	100.00
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk				960,000.00				960,000.00	0.00	0.00
	Spanduk	4	Meter	60,000.00	240,000.00	4	Meter	60,000.00	240,000.00	0.00	0.00
	Backdrop	12	meter	60,000.00	720,000.00	12	meter	60,000.00	720,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				74,390,000.00				66,090,000.00	(8,300,000.00)	(11.16)
5 2 2 03 12	Belanja Jasa Transportasi				22,050,000.00				6,840,000.00	(15,210,000.00)	(68.98)
	Transportasi Peserta Pelatihan 45 orang x 2 hari	135	orang/hari	150,000.00	20,250,000.00	90	orang/hari	60,000.00	5,400,000.00	(14,850,000.00)	(73.33)
	Transportasi Panitia pelatihan 4 orang x 3 hari x 2 gelombang	12	orang/hari	150,000.00	1,800,000.00	24	orang/hari/gelombang	60,000.00	1,440,000.00	(360,000.00)	(20.00)
5 2 2 03 30	Belanja Jasa Upah Kerja				4,525,000.00				2,400,000.00	(2,125,000.00)	(46.96)
	Koordinator Pendamping 1 org x 2 bin	2	org/bin	1,256,250.00	2,512,500.00	2	org/bin	0.00	0.00	(2,512,500.00)	(100.00)
	Tenaga Pendamping 1 org x 2 bin	2	org/bin	1,006,250.00	2,012,500.00	2	org/bin	0.00	0.00	(2,012,500.00)	(100.00)
	Upah Kerja Tenaga Medis 2 org x 2 gelombang x 3 hari			0.00	0.00	12	org/gelombang/hari	200,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	100.00
5 2 2 03 44	Uang Saku				23,625,000.00				20,250,000.00	(3,375,000.00)	(14.29)
	Uang Saku Peserta 45 orang x 3 hari	135	orang/hari	175,000.00	23,625,000.00	135	orang/hari	150,000.00	20,250,000.00	(3,375,000.00)	(14.29)
5 2 2 03 53	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				23,700,000.00				36,600,000.00	12,900,000.00	54.43
	Narasumber pelatihan 3 orang x 8 jam x 2 gelombang	24	orang/jam	900,000.00	21,600,000.00	48	orang/jam/gelombang	700,000.00	33,600,000.00	12,000,000.00	55.56
	Moderator 1 orang x 3 hari x 2 gelombang	3	orang/hari	700,000.00	2,100,000.00	6	orang/hari/gelombang	500,000.00	3,000,000.00	900,000.00	42.86
5 2 2 03 56	Belanja Kontribusi				490,000.00				0.00	(490,000.00)	(100.00)
	Obyek Wisata	49	org	10,000.00	490,000.00	49	org	0.00	0.00	(490,000.00)	(100.00)
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				2,571,400.00				1,364,000.00	(1,207,400.00)	(46.95)
5 2 2 06 01	Belanja cetak				1,585,000.00				680,000.00	(905,000.00)	(57.10)
	Cetak Sertifikat Peserta Pelatihan	1	Ls	800,000.00	800,000.00	45	Lembar	10,000.00	450,000.00	(350,000.00)	(43.75)
	Cetak dan Pengiriman Laporan ke Pusat	1	Paket	50,000.00	50,000.00	1	Paket	80,000.00	80,000.00	30,000.00	60.00
	ID Card Peserta & Panitia Pelatihan	49	Buah	15,000.00	735,000.00	49	Buah	0.00	0.00	(735,000.00)	(100.00)

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2	3	4	5	6=1x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	2	2	06	02	Cetak Foto			0.00	0.00	30	lbr	5,000.00	150,000.00	150,000.00	100.00
					Belanja Penggandaan				986,400.00				684,000.00	(302,400.00)	(30.66)
					Foto Copy Materi Pelatihan	2466	Lembar	400.00	986,400.00	1710	Lembar	400.00	684,000.00	(302,400.00)	(30.66)
5	2	2	07		Belanja SewaRumah/Gedung/Gudang/Parkir				18,280,000.00				27,600,000.00	9,320,000.00	50.98
5	2	2	07	02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				4,280,000.00				12,000,000.00	7,720,000.00	180.37
					Sewa Tempat Pelatihan 1 gedung x 3 hari x 2 gelombang	2	gedung/hari	2,140,000.00	4,280,000.00	6	gedung/hari/gelombang	2,000,000.00	12,000,000.00	7,720,000.00	180.37
5	2	2	07	05	Belanja sewa tempat penginapan				14,000,000.00				15,600,000.00	1,600,000.00	11.43
					Sewa Penginapan Peserta dan panitia 23 kamar x 2 Malam	23	kamar/Malam	500,000.00	12,500,000.00	46	kamar/Malam	300,000.00	13,800,000.00	1,300,000.00	10.40
					Sewa Penginapan Narasumber/Pembicara 3 kamar x 2 Malam	3	kamar/Malam	500,000.00	1,500,000.00	6	kamar/Malam	300,000.00	1,800,000.00	300,000.00	20.00
5	2	2	08		Belanja Sewa Sarana Mobilitas				4,000,000.00				960,000.00	(3,040,000.00)	(76.00)
5	2	2	08	01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				4,000,000.00				960,000.00	(3,040,000.00)	(76.00)
					Sewa Mobilitas Darat Tour Panitia & peserta pelatihan 2 unit x 1 hari	2	unit/hari	2,000,000.00	4,000,000.00	2	unit/hari	0.00	0.00	(4,000,000.00)	(100.00)
					Biaya sewa mobilitas darat narasumber 3 org x 2 gelombang			0.00	0.00	6	org/gelombang	160,000.00	960,000.00	960,000.00	100.00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				11,400,000.00				11,575,000.00	175,000.00	1.54
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				11,400,000.00				11,575,000.00	175,000.00	1.54
					Makanan dan Minuman Rapat Persiapan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					Nasi Dos (Siang) 15 Dos x 1 kali x 1 hari	60		25,000.00	1,500,000.00	15	Dos/kali/hari	25,000.00	375,000.00	(1,125,000.00)	(75.00)
					Nasi Dos (Malam) 15 Dos x 1 Kali x 1 Hari	60		25,000.00	1,500,000.00	15	Dos/Kali/Hari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
					Snack 15 org x 1 kali			0.00	0.00	15	org/kali	10,000.00	150,000.00	150,000.00	100.00
					Makanan dan Minuman Pelatihan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					Nasi Dos 60 Dos x 1 kali x 3 hari	240		25,000.00	6,000,000.00	180	Dos/kali/hari	25,000.00	4,500,000.00	(1,500,000.00)	(25.00)
					Snack 60 Dos x 2 kali x 3 hari	240		10,000.00	2,400,000.00	360	Dos/kali/hari	10,000.00	3,600,000.00	1,200,000.00	50.00
					Nasi Dos (Makan malam) Narasumber/Panitia 7 org x 2 kali x 2 malam			0.00	0.00	28	org/kali/malam	25,000.00	700,000.00	700,000.00	100.00
					Nasi Dos (makan Malam) Peserta 45 orang x 1 kali x 2 malam			0.00	0.00	90	orang/kali/malam	25,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00	100.00
5	2	2	14		Belanja Pakaian Khusus dan Hari - hari Tertentu				3,675,000.00				4,900,000.00	1,225,000.00	33.33
5	2	2	14	06	Belanja pakaian seragam				3,675,000.00				4,900,000.00	1,225,000.00	33.33
					Pakaian Seragam/Baju Pelatihan	4	lembar	75,000.00	300,000.00	4	lembar	100,000.00	400,000.00	100,000.00	33.33

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Pakaian Seragam Peserta Pelatihan	45	lembar	75,000.00	3,375,000.00	45	lembar	100,000.00	4,500,000.00	1,125,000.00	33.33
Jumlah					116,568,000.00				124,095,500.00	7,527,500.00	6.46

Sinjai, 19 Oktober 2020

Mengesahkan
Perubahan Rencana Anggaran Daerah

Drs. RATNA SARI, M.Si.
Kepala Dinas Utama Muda
Nip. 19641204 198102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	0.00	1				1
Triwulan II	: Rp	0.00	2				2
Triwulan III	: Rp	124,095,500.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	124,095,500.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	024	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.024	- Pelatihan pemandu wisata Sejarah dan Warisan Budaya										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan				Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan	100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp. 92.733.600,00			Rp. 0.00			
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan				Jumlah peserta pelatihan	45 Orang			0 orang			
Hasil	Meningkatnya kapasitas SDM pariwisata Kabupaten Sinjai				Meningkatnya kapasitas SDM pariwisata Kabupaten Sinjai	45 Orang			0 orang			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2	Belanja Langsung				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2,395,600.00				0.00	(2,395,600.00)	(100.00)	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				1,435,600.00				0.00	(1,435,600.00)	(100.00)	
	Kertas HVS Folio	2	Rim	77.300.00	154,600.00	2	Rim	0.00	0.00	(154,600.00)	(100.00)	
	Map	10	Lembar	1.200.00	12,000.00	10	Lembar	0.00	0.00	(12,000.00)	(100.00)	
	Seminar KIT	45	Set	25.000.00	1,125,000.00	45	Set	0.00	0.00	(1,125,000.00)	(100.00)	
	Tinta Epson	1	Botol	144.000.00	144,000.00	1	Botol	0.00	0.00	(144,000.00)	(100.00)	
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk				960,000.00				0.00	(960,000.00)	(100.00)	

Kode Rekening					Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
							Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
							Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					Spanduk	4 meter x 1 meter x 1 lembar	4	Botol	60,000.00	240,000.00	4	meter/meter/lembar	0.00	0.00	(240,000.00)	(100.00)
					Backdrop	4 Meter x 3 Meter x 1 lembar	12	Botol	60,000.00	720,000.00	12	Meter/Meter/lembar	0.00	0.00	(720,000.00)	(100.00)
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor					62,325,000.00				0.00	(62,325,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	12	Belanja Jasa Transportasi					18,375,000.00				0.00	(18,375,000.00)	(100.00)
					Transportasi Panitia Pelatihan	4 orang x 3 hari	12	orang/hari	125,000.00	1,500,000.00	12	orang/hari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
					Transportasi Peserta Pelatihan	45 orang x 3 hari	135	orang/hari	125,000.00	16,875,000.00	135	orang/hari	0.00	0.00	(16,875,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	44	Uang Saku					20,250,000.00				0.00	(20,250,000.00)	(100.00)
					Uang Saku Peserta	3 hari x 45 orang	135	hari/orang	150,000.00	20,250,000.00	135	hari/orang	0.00	0.00	(20,250,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	53	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli					23,700,000.00				0.00	(23,700,000.00)	(100.00)
					Narasumber Pelatihan	3 hari x 8 jam	24	hari/jam	900,000.00	21,600,000.00	24	hari/jam	0.00	0.00	(21,600,000.00)	(100.00)
					Moderator	3 orang x 1 hari	3	orang/hari	700,000.00	2,100,000.00	3	orang/hari	0.00	0.00	(2,100,000.00)	(100.00)
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan					2,240,000.00				0.00	(2,240,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	01	Belanja cetak					1,440,000.00				0.00	(1,440,000.00)	(100.00)
					Cetak dan Pengiriman Laporan ke pusat		1	paket	50,000.00	50,000.00	1	paket	0.00	0.00	(50,000.00)	(100.00)
					Sertifikat Peserta Pelatihan		45	lembar	20,000.00	900,000.00	45	lembar	0.00	0.00	(900,000.00)	(100.00)
					ID Card Peserta dan Panitia Pelatihan		49	buah	10,000.00	490,000.00	49	buah	0.00	0.00	(490,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan					800,000.00				0.00	(800,000.00)	(100.00)
					Foto Copy materi pelatihan		2000	Lembar	400.00	800,000.00	2000	Lembar	0.00	0.00	(800,000.00)	(100.00)
5	2	2	07		Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir					8,508,000.00				0.00	(8,508,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat					7,008,000.00				0.00	(7,008,000.00)	(100.00)
					Sewa Tempat Pelatihan	1 Gedung x 3 hari	3	Gedung/hari	2,336,000.00	7,008,000.00	3	Gedung/hari	0.00	0.00	(7,008,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	05	Belanja sewa tempat penginapan					1,500,000.00				0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
					Penginapan Narasumber/Pembicara	3 kamar x 1 Malam	3	kamar/Malam	500,000.00	1,500,000.00	3	kamar/Malam	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	08		Belanja Sewa Sarana Mobilitas					2,000,000.00				0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	08	01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat					2,000,000.00				0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
					Sewa Mobilitas darat tour Panitia dan Peserta Pelatihan	2 unit x 1 hari	2	unit/hari	1,000,000.00	2,000,000.00	2	unit/hari	0.00	0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman					11,100,000.00				0.00	(11,100,000.00)	(100.00)
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan					11,100,000.00				0.00	(11,100,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Makanan dan Minuman Praktek Lapangan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
	Nasi Dos 60 dos x 1 kali x 1 hari	60		25,000.00	1,500,000.00	60	dos/kali/hari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 1 hari	120		10,000.00	1,200,000.00	120	dos/kali/hari	0.00	0.00	(1,200,000.00)	(100.00)
	Makanan dan Minuman Pelatihan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
	Nasi Dos 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		25,000.00	6,000,000.00	240	dos/kali/hari	0.00	0.00	(6,000,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		10,000.00	2,400,000.00	240	dos/kali/hari	0.00	0.00	(2,400,000.00)	(100.00)
5 2 2 14	Belanja Pakaian Khusus dan Hari - hari Tertentu				4,165,000.00				0.00	(4,165,000.00)	(100.00)
5 2 2 14 06	Belanja pakaian seragam				4,165,000.00				0.00	(4,165,000.00)	(100.00)
	Pakaian seragam/ Baju pelatihan panitia	4	lembar	85,000.00	340,000.00	4	lembar	0.00	0.00	(340,000.00)	(100.00)
	Seragam Peserta Pelatihan	45	lembar	85,000.00	3,825,000.00	45	lembar	0.00	0.00	(3,825,000.00)	(100.00)
	Jumlah				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)

Sinal, 19 Oktober 2020

Mengetahui
Pangkas Petinggi Kabupaten Dairi

Dita HATNANWARIE, M.Si.
Kepala Dinas Utama Muda
Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	0.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	0.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	0.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	025	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.025	- Pelatihan manajemen homestay/pondok wisata/rumah wisata										
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan			Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan				
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan		Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan			100 %		100 %				
Masukan	Jumlah Dana		Jumlah Dana			Rp.116.568.000,00		Rp. 124.095.500,00				
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan		Jumlah peserta pelatihan			45 Orang		45 Orang				
Hasil	Meningkatnya kapasitas SDM pariwisata Kabupaten Sinjai		Meningkatnya kapasitas SDM pariwisata Kabupaten Sinjai			45 Orang		45 Orang				
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10:6	12	
5	BELANJA DAERAH				116,568,000.00				124,095,500.00	7,527,500.00	6.46	
5 2	Belanja Langsung				116,568,000.00				124,095,500.00	7,527,500.00	6.46	
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				116,568,000.00				124,095,500.00	7,527,500.00	6.46	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2,251,600.00				11,806,500.00	9,354,900.00	415.48	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				1,291,600.00				4,746,500.00	3,454,900.00	267.49	
	Kertas Kertas HVS Folio Bola Dunia 6 70 Gram	2	Rim	77,300.00	154,600.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	0.00	0.00	
	Map	10	Lembar	1,200.00	12,000.00	45	Lembar	1,200.00	54,000.00	42,000.00	350.00	
	Sign Pen			0.00	0.00	1	buah	20,900.00	20,900.00	20,900.00	100.00	
	Amplop			0.00	0.00	1	dos	17,000.00	17,000.00	17,000.00	100.00	
	Seminar KIT	45	set	25,000.00	1,125,000.00	45	set	100,000.00	4,500,000.00	3,375,000.00	300.00	
5 2 2 01 14	Belanja Alat Kesehatan				0.00				5,900,000.00	5,900,000.00	100.00	

Kode Rekening					Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
							0.00	0.00	4	buah	17,000.00	68,000.00	68,000.00	100.00
							0.00	0.00	60	lembar	10,000.00	600,000.00	600,000.00	100.00
							0.00	0.00	1	Paket	825,000.00	825,000.00	825,000.00	100.00
							0.00	0.00	2	Box	58,500.00	117,000.00	117,000.00	100.00
						15 strip x 1 pel x 3 hari	0.00	0.00	45	strip/pel/hari	58,000.00	2,610,000.00	2,610,000.00	100.00
							0.00	0.00	60	botol	28,000.00	1,680,000.00	1,680,000.00	100.00
5	2	2	01	15	Belanja Bendera dan Spanduk			960,000.00				960,000.00	0.00	0.00
					4	Meter	60,000.00	240,000.00	12	Meter	60,000.00	720,000.00	480,000.00	200.00
					12	Meter	60,000.00	720,000.00	4	Meter/ meter/lembar	60,000.00	240,000.00	(480,000.00)	(66.67)
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor			74,390,000.00				66,090,000.00	(8,300,000.00)	(11.16)
5	2	2	03	12	Belanja Jasa Transportasi			22,050,000.00				6,840,000.00	(15,210,000.00)	(68.98)
					45 orang x 2 hari	orang/hari	150,000.00	20,250,000.00	90	orang/hari	60,000.00	5,400,000.00	(14,850,000.00)	(173.33)
					4 orang x 2 gelombang x 3 hari	orang/hari	150,000.00	1,800,000.00	24	orang/gelombang/hari	60,000.00	1,440,000.00	(360,000.00)	(20.00)
5	2	2	03	30	Belanja Jasa Upah Kerja			4,525,000.00				2,400,000.00	(2,125,000.00)	(46.96)
					1 org x 2 bin	org/bin	1,256,250.00	2,512,500.00	2	org/bin	0.00	0.00	(2,512,500.00)	(100.00)
					1 org x 2 bin	org/bin	1,006,250.00	2,012,500.00	2	org/bin	0.00	0.00	(2,012,500.00)	(100.00)
					2 org x 2 gelombang x 3 hari		0.00	0.00	12	org/gelombang/hari	200,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	100.00
5	2	2	03	44	Uang Saku			23,625,000.00				20,250,000.00	(3,375,000.00)	(14.29)
					45 orang x 3 hari	orang/hari	175,000.00	23,625,000.00	135	orang/hari	150,000.00	20,250,000.00	(3,375,000.00)	(14.29)
5	2	2	03	53	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli			23,700,000.00				36,600,000.00	12,900,000.00	54.43
					3 orang x 8 jam x 2 gelombang	orang/hari	700,000.00	2,100,000.00	48	orang/jam/gelombang	700,000.00	33,600,000.00	31,500,000.00	1,500.00
					3 orang x 1 Hari x 2 Gelombang	orang/jam	900,000.00	21,600,000.00	6	orang/Hari/Gelombang	500,000.00	3,000,000.00	(18,600,000.00)	(86.11)
					2 orang x 2 gelombang x 3 hari		0.00	0.00	12	orang/gelombang/hari	200,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	100.00
5	2	2	03	56	Belanja Kontribusi			490,000.00				0.00	(490,000.00)	(100.00)
					49	org	10,000.00	490,000.00	49	org	0.00	0.00	(490,000.00)	(100.00)
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan			2,571,400.00				1,364,000.00	(1,207,400.00)	(46.95)
5	2	2	06	01	Belanja cetak			1,585,000.00				680,000.00	(905,000.00)	(57.10)
					1	paket	50,000.00	50,000.00	1	paket	80,000.00	80,000.00	30,000.00	60.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Nasi Dos makan malam Narasumber/Panitia	7 org x 2 kali x 2 malam		25,000.00	6,000,000.00	28	org/kalimalam	25,000.00	700,000.00	(5,300,000.00)	(88.33)
	Nasi Dos (makan malam) Peserta	45 dos x 1 kali x 2 malam		0.00	0.00	90	dos/kalimalam	25,000.00	2,250,000.00	2,250,000.00	100.00
	Nasi Dos	60 Dos x 1 kali x 3 hari		10,000.00	2,400,000.00	180	Dos/kali/hari	25,000.00	4,500,000.00	2,100,000.00	87.50
	Snack	60 dos x 2 kali x 3 hari		0.00	0.00	360	dos/kali/hari	10,000.00	3,600,000.00	3,600,000.00	100.00
5 2 2 14	Belanja Pakailan Khusus dan Hari - hari Tertentu				3,675,000.00				4,900,000.00	1,225,000.00	33.33
5 2 2 14 06	Belanja pakaian seragam				3,675,000.00				4,900,000.00	1,225,000.00	33.33
	Pakaian Seragam/ Baju Pelatihan Panitia	4	lembar	75,000.00	300,000.00	4	lembar	100,000.00	400,000.00	100,000.00	33.33
	Seragam Peserta Pelatihan	45	lembar	75,000.00	3,375,000.00	45	lembar	100,000.00	4,500,000.00	1,125,000.00	33.33
	Jumlah				116,568,000.00				124,095,500.00	7,527,500.00	6.46

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Dinas Keuangan Daerah
 Drs. H. RATNAWATIYARSI, M.Si
 Kepala Dinas Utama Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	0.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	124,095,500.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	124,095,500.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD					DPPA - SKPD 2.2.1	
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	030	5		2
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.030	- Pengembangan Obyek Pariwisata Unggulan										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan			Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.3.409.005.000,00			Rp. 2.779.716.000,00			
Keluaran	Jumlah sarana dan prasarana destinasi wisata yang dikembangkan			Jumlah sarana dan prasarana destinasi wisata yang dikembangkan		2 obyek wisata			2 obyek wisata			
Hasil	Tersedianya Sarana Dan Prasarana di destinasi unggulan			Tersedianya Sarana Dan Prasarana di destinasi unggulan		2 Obyek Wisata			2 Obyek Wisata			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				3,409,005,000.00				2,779,716,000.00	(629,289,000.00)	(18.46)	
5 2	Belanja Langsung				3,409,005,000.00				2,779,716,000.00	(629,289,000.00)	(18.46)	
5 2 3	Belanja Modal				3,409,005,000.00				2,779,716,000.00	(629,289,000.00)	(18.46)	
5 2 3 26	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan				3,409,005,000.00				2,779,716,000.00	(629,289,000.00)	(18.46)	
5 2 3 26 12	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi Bangunan				3,409,005,000.00				2,779,716,000.00	(629,289,000.00)	(18.46)	
	Penataan Lanskap Tahura Abd Latif	1	Paket	259,163,110.00	259,163,110.00	1	Paket	259,163,110.00	259,163,110.00	0.00	0.00	
	Pembangunan Plaza Pusat Jajanan/ Kuliner Tahura Abd Latief	1	Unit	480,000,000.00	480,000,000.00	1	Unit	480,000,000.00	480,000,000.00	0.00	0.00	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Pembuatan Tempat Parkir	900	Meter/Persegi	699,210.00	629,289,000.00	900	Meter/Persegi	0.00	0.00	(629,289,000.00)	(100.00)
	Pembuatan Boardwalk Hutan Magrove Tongke-Tongke	1224	Meter/Persegi	1,249,610.00	1,529,522,640.00	720	Meter/Persegi	2,124,337.00	1,529,522,640.00	0.00	0.00
	Pembuatan Jalur Sepeda Tahura Abd Latief	5000	Meter/Persegi	68,116.00	340,580,000.00	5000	Meter/Persegi	68,116.00	340,580,000.00	0.00	0.00
	Desain Perencanaan Untuk Kegiatan Kontraktual	1	paket	50,000,000.00	50,000,000.00	1	paket	50,000,000.00	50,000,000.00	0.00	0.00
	Penunjukan Konsultan Pengawas Kegiatan Kontraktual	3	Orang/Bulan	28,650,000.00	85,950,000.00	3	Orang/Bulan	28,650,000.00	85,950,000.00	0.00	0.00
	Biaya Tender	5	Paket	4,750,050.00	23,750,250.00	5	Paket	4,750,050.00	23,750,250.00	0.00	0.00
	Perjalanan Dinas Ke dan Dari Lokasi Kegiatan untuk Perencanaan, Pengendalian dan Pengawasan	50	Frekuensi	125,000.00	6,250,000.00	50	Frekuensi	125,000.00	6,250,000.00	0.00	0.00
	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi Di Pemerintah Daerah	6	Frekuensi	750,000.00	4,500,000.00	6	Frekuensi	750,000.00	4,500,000.00	0.00	0.00
				Jumlah	3,409,005,000.00				2,779,716,000.00	(629,289,000.00)	(18.46)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Perwakilan Keuangan Daerah
 Drs. H. RATNAGUNA HARIF, M.Si.
 Kepala Kantor Perwakilan Utama Muda
 Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	34,000,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	34,000,000.00	1				1
Triwulan III	: Rp	1,389,858,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	1,389,858,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	2,779,716,000.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	032	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.032	- Pelatihan Pemandu Wisata Ekowisata										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan				Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan	100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp. 92.733.600,00			Rp. 95.859.000,00			
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata ekowisata				Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata ekowisata	45 Orang			45 Orang			
Hasil	Tersedianya pemandu wisata ekowisata				Tersedianya pemandu wisata ekowisata	45 Orang			45 Orang			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				92,733,600.00				95,859,000.00	3,125,400.00	3.37	
5 2	Belanja Langsung				92,733,600.00				95,859,000.00	3,125,400.00	3.37	
5 2 2	Belanja Barang Dan jasa				92,733,600.00				95,859,000.00	3,125,400.00	3.37	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2,395,600.00				12,017,200.00	9,621,600.00	401.64	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				1,435,600.00				4,587,200.00	3,151,600.00	219.53	
	Kertas HVS Folia	2	Rim	77,300.00	154,600.00	1	Rim	77,300.00	77,300.00	(77,300.00)	(50.00)	
	Map	10	Lembar	1,200.00	12,000.00	10	Lembar	0.00	0.00	(12,000.00)	(100.00)	
	Tinta Printer	1	tube	144,000.00	144,000.00	1	tube	0.00	0.00	(144,000.00)	(100.00)	
	Spidol Snowman			0.00	0.00	1	buah	9,900.00	9,900.00	9,900.00	100.00	
	Seminar IOT	45	Set	25,000.00	1,125,000.00	45	Set	100,000.00	4,500,000.00	3,375,000.00	300.00	
	Ballpoint			0.00	0.00	1	Lusin	0.00	0.00	0.00	0.00	

Kode Rekening					Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 01 14	Belanja Alat Kesehatan							0.00				6,470,000.00	6,470,000.00	100.00
	Tissu Refil						0.00	0.00	4	buah	17,000.00	68,000.00	68,000.00	100.00
	Vitamin 16 strip x 1 pel x 3 hari						0.00	0.00	48	strip/pel/hari	58,000.00	2,784,000.00	2,784,000.00	100.00
	Masker 60 lembar x 3 hari						0.00	0.00	180	lembar/hari	10,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	100.00
	Penyemprotan disinfektan						0.00	0.00	1	paket	558,000.00	558,000.00	558,000.00	100.00
	Hand Sanitizer						0.00	0.00	45	botol	28,000.00	1,260,000.00	1,260,000.00	100.00
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk							960,000.00				960,000.00	0.00	0.00
	Spanduk				4	Meter	60,000.00	240,000.00	4	Meter	60,000.00	240,000.00	0.00	0.00
	Backdrop 4 meter x 3 meter x 1 lembar				12	Meter	60,000.00	720,000.00	12	meter/ meter/lembar	60,000.00	720,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor							62,325,000.00				55,995,000.00	(6,330,000.00)	(10.16)
5 2 2 03 12	Belanja Jasa Transportasi							18,375,000.00				7,350,000.00	(11,025,000.00)	(60.00)
	Transportasi Panitia Pelatihan 4 orang x 3 hari				12	orang/hari	125,000.00	1,500,000.00	12	orang/hari	50,000.00	600,000.00	(900,000.00)	(60.00)
	Transportasi Peserta Pelatihan 45 orang x 3 hari				135	orang/hari	125,000.00	16,875,000.00	135	orang/hari	50,000.00	6,750,000.00	(10,125,000.00)	(60.00)
5 2 2 03 30	Belanja Jasa Upah Kerja							0.00				1,320,000.00	1,320,000.00	100.00
	Upah Kerja Tenaga Medis 2 orang x 3 hari						0.00	0.00	6	orang/hari	220,000.00	1,320,000.00	1,320,000.00	100.00
5 2 2 03 44	Uang Saku							20,250,000.00				23,625,000.00	3,375,000.00	16.67
	Uang Saku Peserta (full day meeting) 45 orang x 3 hari				135	orang/hari	150,000.00	20,250,000.00	135	orang/hari	175,000.00	23,625,000.00	3,375,000.00	16.67
5 2 2 03 53	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli							23,700,000.00				23,700,000.00	0.00	0.00
	Narasumber Pelatihan 3 orang x 8 jam				24	orang/jam	900,000.00	21,600,000.00	24	orang/jam	900,000.00	21,600,000.00	0.00	0.00
	Moderator 3 orang x 1 hari				3	orang/hari	700,000.00	2,100,000.00	3	orang/hari	700,000.00	2,100,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan							2,240,000.00				1,186,800.00	(1,053,200.00)	(47.02)
5 2 2 06 01	Belanja cetak							1,440,000.00				600,000.00	(840,000.00)	(58.33)
	Cetak dan Pengiriman Laporan ke pusat				1	Paket	50,000.00	50,000.00	1	Paket	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00
	Cetak Sertifikat Peserta Pelatihan				45	lembar	20,000.00	900,000.00	45	lembar	30,000.00	450,000.00	(450,000.00)	(50.00)
	ID Card Peserta dan Panitia Pelatihan				49	Buah	10,000.00	490,000.00	49	Buah	0.00	0.00	(490,000.00)	(100.00)
	Cetak Foto						0.00	0.00	20	Lembar	5,000.00	100,000.00	100,000.00	100.00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan							800,000.00				586,800.00	(213,200.00)	(26.65)
	Foto Copy Materi Pelatihan				2000	lembar	400.00	800,000.00	1467	lembar	400.00	586,800.00	(213,200.00)	(26.65)
5 2 2 07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir							8,508,000.00				8,100,000.00	(408,000.00)	(4.80)

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	2	2	07	02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				7,008,000.00				6,000,000.00	(1,008,000.00)	(14.38)
					Sewa Tempat Pelatihan 1 Gedung x 3 hari	3	Gedung/hari	2,336,000.00	7,008,000.00	3	Gedung/hari	2,000,000.00	6,000,000.00	(1,008,000.00)	(14.38)
5	2	2	07	05	Belanja sewa tempat penginapan				1,500,000.00				2,100,000.00	600,000.00	40.00
					Penginapan 3 Kamar x 2 Malam	3	Kamar/Malam	500,000.00	1,500,000.00	6	Kamar/Malam	350,000.00	2,100,000.00	600,000.00	40.00
					Narasumber/Pembicara										
5	2	2	08		Belanja Sewa Sarana Mobilitas				2,000,000.00				4,360,000.00	2,360,000.00	118.00
5	2	2	08	01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				2,000,000.00				4,360,000.00	2,360,000.00	118.00
					Sewa Mobilitas Darat Tour Panitia dan Peserta Pelatihan 2 Unit x 1 hari	2	Unit/hari	1,000,000.00	2,000,000.00	2	Unit/hari	0.00	0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
					Sewa sarana mobilitas Bus Roda 4			0.00	0.00	2	unit	1,700,000.00	3,400,000.00	3,400,000.00	100.00
					Sewa mobilitas darat narasumber 3 orang x 2 kali			0.00	0.00	6	orang/kali	160,000.00	960,000.00	960,000.00	100.00
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				11,100,000.00				9,300,000.00	(1,800,000.00)	(16.22)
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				11,100,000.00				9,300,000.00	(1,800,000.00)	(16.22)
					Makanan dan Minuman Praktek	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					Nasi Dos 60 dos x 1 kali x 1 hari	60		25,000.00	1,500,000.00	60	dos/kali/hari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
					Snack 60 dos x 2 kali x 1 hari	120		10,000.00	1,200,000.00	120	dos/kali/hari	0.00	0.00	(1,200,000.00)	(100.00)
					Makanan dan Minuman Rapat Persiapan			0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					Nasi Dos 15 dos x 2 kali			0.00	0.00	30	dos/kali	25,000.00	750,000.00	750,000.00	100.00
					Snack 15 dos x 2 kali			0.00	0.00	30	dos/kali	10,000.00	300,000.00	300,000.00	100.00
					Makanan dan Minuman Pelatihan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
					Nasi-dos makan malam narasumber 3 paket x 1 kali x 2 malam			0.00	0.00	6	paket/kali/malam	25,000.00	150,000.00	150,000.00	100.00
					Nasi Dos 60 dos x 1 kali x 3 hari	240		25,000.00	6,000,000.00	180	dos/kali/hari	25,000.00	4,500,000.00	(1,500,000.00)	(25.00)
					Snack 60 dos x 2 kali x 3 hari	240		10,000.00	2,400,000.00	360	dos/kali/hari	10,000.00	3,600,000.00	1,200,000.00	50.00
5	2	2	12		Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				4,165,000.00				4,900,000.00	735,000.00	17.65
5	2	2	12	06	Belanja pakaian kaos seragam				4,165,000.00				4,900,000.00	735,000.00	17.65
					Pakaian Seragam/Baju Pelatihan Panitia	4	lembar	85,000.00	340,000.00	4	lembar	100,000.00	400,000.00	60,000.00	17.65
					Seragam Peserta Pelatihan	45	lembar	85,000.00	3,825,000.00	45	lembar	100,000.00	4,500,000.00	675,000.00	17.65

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Jumlah	92,733,600.00				95,859,000.00	3,125,400.00	3.37

Sinal, 19 October 2020


 Kepala Dinas Pendapatan dan Pengelolaan Keuangan Daerah
 Dra. H. PATNAWATI ABIE, M.Si.
 Kepala Seksi Pendapatan Utama Mada
 Nip: 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	0.00	1				1
Triwulan II	: Rp	0.00	2				2
Triwulan III	: Rp	95,859,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	95,859,000.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	033	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.033	- Pelatihan Pemandu Wisata Kuliner dan Belanja										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan				Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan	100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp.92.733.600,00			Rp. 0,00			
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata kuliner dan belanja				Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata kuliner dan belanja	45 Orang			0 Orang			
Hasil	Tersedianya pemandu wisata kuliner dan belanja				Tersedianya pemandu wisata kuliner dan belanja	45 Orang			0 Orang			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2	Belanja Langsung				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2,395,600.00				0.00	(2,395,600.00)	(100.00)	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				1,435,600.00				0.00	(1,435,600.00)	(100.00)	
	Kertas HVS	2	Rim	77,300.00	154,600.00	2	Rim	0.00	0.00	(154,600.00)	(100.00)	
	Seminar KIT	45	set	25,000.00	1,125,000.00	45	set	0.00	0.00	(1,125,000.00)	(100.00)	
	Tinta Epson	1	Botol	144,000.00	144,000.00	1	Botol	0.00	0.00	(144,000.00)	(100.00)	
	Map	10	Lembar	1,200.00	12,000.00	10	Lembar	0.00	0.00	(12,000.00)	(100.00)	
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk				960,000.00				0.00	(960,000.00)	(100.00)	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Makanan dan Minuman Praktek	1		0,00	0,00	1		0,00	0,00	0,00	0,00
	Nasi Dos 60 dos x 1 kali x 1 hari	60		25,000.00	1,500,000.00	60	dos/kali/hari	0,00	0,00	(1,500,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 1 hari	120		10,000.00	1,200,000.00	120	dos/kali/hari	0,00	0,00	(1,200,000.00)	(100.00)
	Makanan dan Minuman Pelatihan	1		0,00	0,00	1		0,00	0,00	0,00	0,00
	Nasi Dos 60 O/K x 2 kali x 2 hari	240		25,000.00	6,000,000.00	240	O/K/kali/hari	0,00	0,00	(6,000,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		10,000.00	2,400,000.00	240	dos/kali/hari	0,00	0,00	(2,400,000.00)	(100.00)
5 2 2 14	Belanja Pakaian Khusus dan Hari - hari Tertentu				4,165,000.00				0,00	(4,165,000.00)	(100.00)
5 2 2 14 06	Belanja pakaian seragam				4,165,000.00				0,00	(4,165,000.00)	(100.00)
	Pakaian seragam/ Baju pelatihan panitia	4	lembar	85,000.00	340,000.00	4	lembar	0,00	0,00	(340,000.00)	(100.00)
	Seragam peserta pelatihan	45	lembar	85,000.00	3,825,000.00	45	lembar	0,00	0,00	(3,825,000.00)	(100.00)
	Jumlah				92,733,600.00				0,00	(92,733,600.00)	(100.00)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Daerah
 DR. H. RATNAWATI, ARI, M.Pd.
 Jabatan: Kepala Dinas Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	0.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	0.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	0.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	035	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.035	- Pelatihan Pemandu Wisata Tematik										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan				Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan	100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp.92.733.600,00			Rp. 0.00			
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata tematik				Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata tematik	45 orang			0 orang			
Hasil	Tersedianya pemandu wisata tematik				Tersedianya pemandu wisata tematik	45 orang			0 orang			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2	Belanja Langsung				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				2,395,600.00				0.00	(2,395,600.00)	(100.00)	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				1,435,600.00				0.00	(1,435,600.00)	(100.00)	
	Kertas	2	Rim	77,300.00	154,600.00	20	Rim	0.00	0.00	(154,600.00)	(100.00)	
	Map	10	Lembar	1,200.00	12,000.00	10	Lembar	0.00	0.00	(12,000.00)	(100.00)	
	Seminar KIT	45	set	25,000.00	1,125,000.00	45	set	0.00	0.00	(1,125,000.00)	(100.00)	
	Tinta Epson	1	Botol	144,000.00	144,000.00	1	Botol	0.00	0.00	(144,000.00)	(100.00)	
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk				960,000.00				0.00	(960,000.00)	(100.00)	

Kode Rekening				Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1				2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Spanduk	4 Meter x 1 Meter x 1 Lembar	4	Botol	60,000.00	240,000.00	4	Meter/Meter/Lembar	0.00	0.00	(240,000.00)	(100.00)
				Backdrop	4 meter x 3 meter x 1 lembar	12	Botol	60,000.00	720,000.00	12	meter/ meter/lembar	0.00	0.00	(720,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	Belanja Jasa Kantor					62,325,000.00				0.00	(62,325,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	12 Belanja Jasa Transportasi					18,375,000.00				0.00	(18,375,000.00)	(100.00)
				Transportasi peserta pelatihan	45 orang x 3 hari	135	orang/hari	125,000.00	16,875,000.00	135	orang/hari	0.00	0.00	(16,875,000.00)	(100.00)
				Transportasi panitia pelatihan	4 orang x 3 hari	12	orang/hari	125,000.00	1,500,000.00	12	orang/hari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	44 Uang Saku					20,250,000.00				0.00	(20,250,000.00)	(100.00)
				Uang saku peserta (fullday meeting)	3 hari x 45 orang	135	hari/orang	150,000.00	20,250,000.00	135	hari/orang	0.00	0.00	(20,250,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	53 Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli					23,700,000.00				0.00	(23,700,000.00)	(100.00)
				Narasumber pelatihan	3 orang x 8 jam	24	orang/jam	900,000.00	21,600,000.00	24	orang/jam	0.00	0.00	(21,600,000.00)	(100.00)
				Moderator	3 orang x 1 hari	3	orang/hari	700,000.00	2,100,000.00	3	orang/hari	0.00	0.00	(2,100,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	Belanja Cetak dan Penggandaan					2,240,000.00				0.00	(2,240,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	01 Belanja cetak					1,440,000.00				0.00	(1,440,000.00)	(100.00)
				Cetak dan pengiriman laporan ke pusat		1	paket	50,000.00	50,000.00	1	paket	0.00	0.00	(50,000.00)	(100.00)
				Cetak sertifikat peserta pelatihan		45	lembar	20,000.00	900,000.00	45	lembar	0.00	0.00	(900,000.00)	(100.00)
				ID Card peserta dan panitia pelatihan		49	buah	10,000.00	490,000.00	49	buah	0.00	0.00	(490,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	02 Belanja Penggandaan					800,000.00				0.00	(800,000.00)	(100.00)
				Foto Copy materi pelatihan		2000	lembar	400.00	800,000.00	2000	lembar	0.00	0.00	(800,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	Belanja SewaRumah/Gedung/Gudang/Parkir					8,508,000.00				0.00	(8,508,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	02 Belanja sewa gedung/ kantor/tempat					7,008,000.00				0.00	(7,008,000.00)	(100.00)
				Sewa tempat pelatihan	1 gedung x 3 hari	3	gedung/hari	2,336,000.00	7,008,000.00	3	gedung/hari	0.00	0.00	(7,008,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	05 Belanja sewa tempat penginapan					1,500,000.00				0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
				Penginapan narasumber/ pembicara	3 kamar x 1 malam	3	kamar/malam	500,000.00	1,500,000.00	3	kamar/malam	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas					2,000,000.00				0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	08	01 Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat					2,000,000.00				0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
				Sewa kendaraan tour panitia dan peserta pelatihan	2 unit x 1 hari	2	unit/hari	1,000,000.00	2,000,000.00	2	unit/hari	0.00	0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	11	Belanja Makanan dan Minuman					11,100,000.00				0.00	(11,100,000.00)	(100.00)
5	2	2	11	04 Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan					11,100,000.00				0.00	(11,100,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Makan dan Minum Praktek	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
	Nasi Dos 60 dos x 1 kali x 1 hari	60		25,000.00	1,500,000.00	60	dos/kalidhari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 1 hari	120		10,000.00	1,200,000.00	120	dos/kalidhari	0.00	0.00	(1,200,000.00)	(100.00)
	Makanan dan Minuman Pelatihan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
	Nasi Dos 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		25,000.00	6,000,000.00	240	dos/kalidhari	0.00	0.00	(6,000,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		10,000.00	2,400,000.00	240	dos/kalidhari	0.00	0.00	(2,400,000.00)	(100.00)
5 2 2 12	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya				4,165,000.00				0.00	(4,165,000.00)	(100.00)
5 2 2 12 06	Belanja pakaian kaos seragam				4,165,000.00				0.00	(4,165,000.00)	(100.00)
	Pakaian seragam/ Baju pelatihan panitia	4	lembar	85,000.00	340,000.00	4	lembar	0.00	0.00	(340,000.00)	(100.00)
	Seragam peserta pelatihan	45	lembar	85,000.00	3,825,000.00	45	lembar	0.00	0.00	(3,825,000.00)	(100.00)
	Jumlah				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah Kementerian Keuangan Daerah
 DR. H. KATHAYATMANE, M.S.
 Pejabat Pembuat Komitmen Utama Muda
 Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	0.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	0.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	0.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	15	036	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.15	- PROGRAM PENGEMBANGAN DESTINASI PARIWISATA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.15.036	- Pelatihan Pemandu Wisata Treking												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan					
Capaian Program	Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan				Cakupan Pengembangan Destinasi Pariwisata yang Dilaksanakan	100 %			100 %					
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana	Rp.92.733.600,00			Rp. 0.00					
Keluaran	Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata treking				Jumlah peserta pelatihan pemandu wisata treking	45 orang			0 Orang					
Hasil	Tersedianya pemandu wisata treking				Tersedianya pemandu wisata treking	45 orang			0 orang					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH							92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)
5 2	Belanja Langsung							92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa							92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis							2,395,600.00				0.00	(2,395,600.00)	(100.00)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor							1,435,600.00				0.00	(1,435,600.00)	(100.00)
	Kertas HVS				2	Rim	77,300.00	154,600.00	2	Rim	0.00	0.00	(154,600.00)	(100.00)
	Map				10	Lembar	1,200.00	12,000.00	10	Lembar	0.00	0.00	(12,000.00)	(100.00)
	Tinta Epson				1	Botol	144,000.00	144,000.00	1	Botol	0.00	0.00	(144,000.00)	(100.00)
	Seminar KIT				45	set	25,000.00	1,125,000.00	45	set	0.00	0.00	(1,125,000.00)	(100.00)
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk							960,000.00				0.00	(960,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
	Makanan dan Minuman Praktek	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
	Nasi Dos 60 dos x 1 kali x 1 hari	60		25,000.00	1,500,000.00	60	dos/kalidhari	0.00	0.00	(1,500,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 1 hari	120		10,000.00	1,200,000.00	120	dos/kalidhari	0.00	0.00	(1,200,000.00)	(100.00)
	Makanan dan Minuman Pelatihan	1		0.00	0.00	1		0.00	0.00	0.00	0.00
	Nasi Dos 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		25,000.00	6,000,000.00	240	dos/kalidhari	0.00	0.00	(6,000,000.00)	(100.00)
	Snack 60 dos x 2 kali x 2 hari	240		10,000.00	2,400,000.00	240	dos/kalidhari	0.00	0.00	(2,400,000.00)	(100.00)
5 2 2 14	Belanja Pakaian Khusus dan Hari - hari Tertentu				4,165,000.00				0.00	(4,165,000.00)	(100.00)
5 2 2 14 06	Belanja pakaian seragam				4,165,000.00				0.00	(4,165,000.00)	(100.00)
	Pakaian seragam/ Baju pelatihan panitia	4	lembar	85,000.00	340,000.00	4	lembar	0.00	0.00	(340,000.00)	(100.00)
	Seragam peserta pelatihan	45	lembar	85,000.00	3,825,000.00	45	lembar	0.00	0.00	(3,825,000.00)	(100.00)
	Jumlah				92,733,600.00				0.00	(92,733,600.00)	(100.00)

Sinai, 19 Oktober 2020

Mendagri
Panglima Kepolisian Daerah
Drs. H. R. FATHANUSYAH, M.Si,
Kepala Kepolisian Daerah
Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	0.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	0.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	0.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	17	002	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.17	- PROGRAM PENGEMBANGAN PEMASARAN PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.17.002	- Sinjai Culture Carnival										
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata			Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.50.194.100,00			Rp. 42.678.100,00			
Keluaran	Jumlah event sinjai culture carnival (SCC)			Jumlah event sinjai culture carnival (SCC)		1 Event			1 Event			
Hasil	Meningkatnya Jumlah Kunjungan Wisatawan			Meningkatnya Jumlah Kunjungan Wisatawan		93277 orang			93277 orang			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				50,194,100.00				42,678,100.00	(7,516,000.00)	(14.97)	
5 2	Belanja Langsung				50,194,100.00				42,678,100.00	(7,516,000.00)	(14.97)	
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				50,194,100.00				42,678,100.00	(7,516,000.00)	(14.97)	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				5,524,100.00				5,524,100.00	0.00	0.00	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				764,100.00				764,100.00	0.00	0.00	
	Kertas	3	Rim	77,300.00	231,900.00	3	Rim	77,300.00	231,900.00	0.00	0.00	
	Staples	1	buah	17,000.00	17,000.00	1	buah	17,000.00	17,000.00	0.00	0.00	
	Amplop	2	Des	23,100.00	46,200.00	2	Des	23,100.00	46,200.00	0.00	0.00	
	Tinta Printer	2	Botol	144,000.00	288,000.00	2	Botol	144,000.00	288,000.00	0.00	0.00	
	Doubletape	2	Roll	10,500.00	21,000.00	2	Roll	10,500.00	21,000.00	0.00	0.00	
	Kertas Sampul	100	Lembar	1,600.00	160,000.00	100	Lembar	1,600.00	160,000.00	0.00	0.00	
5 2 2 01 15	Belanja Bendera dan Spanduk				4,760,000.00				4,760,000.00	0.00	0.00	

Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Bendera	100	lembar	20,000.00	2,000,000.00	100	lembar	20,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
				Spanduk	16	Meter	60,000.00	960,000.00	16	Meter	60,000.00	960,000.00	0.00	0.00
				Backdrop 6 meter x 5 meter x 1 lembar	30	Meter	60,000.00	1,800,000.00	30	meter/meter/lembar	60,000.00	1,800,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	Belanja Jasa Kantor				9,970,000.00				8,770,000.00	(1,200,000.00)	(12.04)
5	2	2	03	Belanja Jasa Upah Kerja				2,070,000.00				2,070,000.00	0.00	0.00
				Sekretariat 6 orang x 1 kegiatan	6	orang/kegiatan	220,000.00	1,320,000.00	6	orang/kegiatan	220,000.00	1,320,000.00	0.00	0.00
				MC 1 orang x 1 kegiatan	1	orang/kegiatan	150,000.00	150,000.00	1	orang/kegiatan	150,000.00	150,000.00	0.00	0.00
				Make Up	4	OK	150,000.00	600,000.00	4	OK	150,000.00	600,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				5,600,000.00				5,600,000.00	0.00	0.00
				Narasumber 7 orang x 4 jam	8	orang/jam	700,000.00	5,600,000.00	8	orang/jam	700,000.00	5,600,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	Belanja Jasa Juri/Penilai/Pelatih/Pengawas/Pengamanan				2,300,000.00				1,100,000.00	(1,200,000.00)	(52.17)
				Honorarium juri	5	O/K	300,000.00	1,500,000.00	1	O/K	300,000.00	300,000.00	(1,200,000.00)	(80.00)
				Jasa Pengamanan 8 orang x 1 Kali	8	orang/ Kali	100,000.00	800,000.00	8	orang/ Kali	100,000.00	800,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1,300,000.00				1,300,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06	Belanja cetak				500,000.00				500,000.00	0.00	0.00
				Undangan	50	lembar	10,000.00	500,000.00	50	lembar	10,000.00	500,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06	Belanja Penggandaan				800,000.00				800,000.00	0.00	0.00
				Foto Copy	2000	Lembar	400.00	800,000.00	2000	Lembar	400.00	800,000.00	0.00	0.00
5	2	2	07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				3,400,000.00				3,400,000.00	0.00	0.00
5	2	2	07	Belanja sewa tempat penginapan				1,400,000.00				1,400,000.00	0.00	0.00
				Sewa Penginapan 2 kamar x 2 hari	4	kamar/hari	350,000.00	1,400,000.00	4	kamar/hari	350,000.00	1,400,000.00	0.00	0.00
5	2	2	07	Belanja Sewa Panggung				2,000,000.00				2,000,000.00	0.00	0.00
				Sewa panggung	1	Kali	2,000,000.00	2,000,000.00	1	Kali	2,000,000.00	2,000,000.00	0.00	0.00
5	2	2	08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				500,000.00				500,000.00	0.00	0.00
5	2	2	08	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				500,000.00				500,000.00	0.00	0.00
				Sewa kendaraan roda empat	1	unit	500,000.00	500,000.00	1	unit	500,000.00	500,000.00	0.00	0.00
5	2	2	10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				1,750,000.00				1,750,000.00	0.00	0.00
5	2	2	10	Belanja sewa tenda				1,750,000.00				1,750,000.00	0.00	0.00
				sewa tenda	5	petak	350,000.00	1,750,000.00	5	petak	350,000.00	1,750,000.00	0.00	0.00
5	2	2	11	Belanja Makanan dan Minuman				6,750,000.00				6,750,000.00	0.00	0.00
5	2	2	11	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				6,750,000.00				6,750,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 15	snack	300	dos	10,000.00	3,000,000.00	300	dos	10,000.00	3,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 15	Nasi	150	dos	25,000.00	3,750,000.00	150	dos	25,000.00	3,750,000.00	0.00	0.00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				9,000,000.00				2,684,000.00	(6,316,000.00)	(70.18)
5 2 2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				9,000,000.00				2,684,000.00	(6,316,000.00)	(70.18)
	Belanja perjalanan dinas luar daerah	1	ls	9,000,000.00	9,000,000.00	1	ls	2,684,000.00	2,684,000.00	(6,316,000.00)	(70.18)
5 2 2 25	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat				12,000,000.00				12,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 25 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				12,000,000.00				12,000,000.00	0.00	0.00
	Hadiah	1	ls	12,000,000.00	12,000,000.00	1	ls	12,000,000.00	12,000,000.00	0.00	0.00
	Jumlah				50,194,100.00				42,678,100.00	(7,516,000.00)	(14.97)

Sinali 19 Oktober 2020

ME-05111
 Kepala Dinas Koperasi Daerah

 DR. H. RATNAWATI, ARI, M.Si.
 Kepala Dinas Koperasi Utama Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	50,194,100.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	-7,516,000.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	42,678,100.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	17	008	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	: 2.01.04		- Pariwisata											
Organisasi	: 2.01.04.01		- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan											
Program	: 2.01.04.2.01.04.01.17		- PROGRAM PENGEMBANGAN PEMASARAN PARIWISATA											
Kegiatan	: 2.01.04.2.01.04.01.17.008		- Pemilihan Ana Dara dan Ana Burane Sinjai											
Lokasi Kegiatan	: Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan	: Karena adanya pandemi Covid-19 kegiatan dibatalkan dan anggaran dialihkan di perubahan anggaran													
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan					
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata			Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata		100 %			100 %					
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.116.926.500,00			Rp. 4.999.400,00					
Keluaran	Membentuk generasi muda kreatif dalam menggali potensi pariwisata serta meningkatkan sumber daya manusia sehingga mampu mempromosikan potensi wisata daerah			Membentuk generasi muda kreatif dalam menggali potensi pariwisata serta meningkatkan sumber daya manusia sehingga mampu mempromosikan potensi wisata daerah		40 Orang			0 Orang					
Hasil	Jumlah peserta ana dara dan ana burane Sinjai			Jumlah peserta ana dara dan ana burane Sinjai		40 Orang			0 Orang					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH							116,926,500.00				4,999,400.00	(111,927,100.00)	(95.72)
5 2	Belanja Langsung							116,926,500.00				4,999,400.00	(111,927,100.00)	(95.72)
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa							116,926,500.00				4,999,400.00	(111,927,100.00)	(95.72)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis							15,146,500.00				2,969,400.00	(12,177,100.00)	(80.40)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor							896,500.00				269,400.00	(627,100.00)	(69.95)
	Stapler				1	Buah	25,000.00	25,000.00	1	Buah	25,000.00	25,000.00	0.00	0.00
	Tinta Epson				1	Botol	144,000.00	144,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	0.00	0.00
	Stafmap Kertas				1	Pak	88,300.00	88,300.00	1	Pak	0.00	0.00	(88,300.00)	(100.00)
	Paper Clips Besar				1	10 / Box	27,600.00	27,600.00	1	10 / Box	0.00	0.00	(27,600.00)	(100.00)
	Ballpoint				2	Lusin	22,000.00	44,000.00	2	Lusin	0.00	0.00	(44,000.00)	(100.00)

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	2	2	03	57	Pendaftaran anas dara dan anas turane 2 orang x 1 kegiatan	2	orang/kegiatan	400,000.00	800,000.00	2	orang/kegiatan	0.00	0.00	(800,000.00)	(100.00)
					Biaya Kontribusi	1	ls	12,000,000.00	12,000,000.00	1	ls	0.00	0.00	(12,000,000.00)	(100.00)
					Belanja Jasa Juri/Penilai/Pelatih/Pengawas/Pengamanan				900,000.00			0.00	0.00	(900,000.00)	(100.00)
					Juri 3 orang x 1 kegiatan	3	orang/kegiatan	300,000.00	900,000.00	3	orang/kegiatan	0.00	0.00	(900,000.00)	(100.00)
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan				5,850,000.00			2,030,000.00	2,030,000.00	(3,820,000.00)	(65.30)
5	2	2	06	01	Belanja cetak				2,850,000.00			1,230,000.00	1,230,000.00	(1,620,000.00)	(56.84)
					Leaflet	150	lembar	15,000.00	2,250,000.00	82	lembar	15,000.00	1,230,000.00	(1,020,000.00)	(45.33)
					Sertifikat	60	lembar	10,000.00	600,000.00	60	lembar	0.00	0.00	(600,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan				3,000,000.00			800,000.00	800,000.00	(2,200,000.00)	(73.33)
					Fotocopy	7500	lembar	400.00	3,000,000.00	2000	lembar	400.00	800,000.00	(2,200,000.00)	(73.33)
5	2	2	07		Belanja SewaRumah/Gedung/Gudang/Parkir				7,100,000.00			0.00	0.00	(7,100,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				2,000,000.00			0.00	0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
					Sewa Gedung	1	kali	2,000,000.00	2,000,000.00	1	kali	0.00	0.00	(2,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	05	Belanja sewa tempat penginapan				2,100,000.00			0.00	0.00	(2,100,000.00)	(100.00)
					Sewa penginapan 2 orang x 3 hari	6	orang/hari	350,000.00	2,100,000.00	6	orang/hari	0.00	0.00	(2,100,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	08	Belanja Sewa Panggung				3,000,000.00			0.00	0.00	(3,000,000.00)	(100.00)
					Sewa panggung	1	ls	3,000,000.00	3,000,000.00	1	ls	0.00	0.00	(3,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	10		Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				4,900,000.00			0.00	0.00	(4,900,000.00)	(100.00)
5	2	2	10	06	Belanja sewa pakaian adat/tradisional				2,400,000.00			0.00	0.00	(2,400,000.00)	(100.00)
					sewa pakaian duta pariwisata 2 orang x 2 kali	4	orang/kali	400,000.00	1,600,000.00	4	orang/kali	0.00	0.00	(1,600,000.00)	(100.00)
					sewa pakaian dara daeng 2 orang x 1 kali	2	orang/kali	400,000.00	800,000.00	2	orang/kali	0.00	0.00	(800,000.00)	(100.00)
5	2	2	10	09	Belanja Sewa Sound System				2,500,000.00			0.00	0.00	(2,500,000.00)	(100.00)
					sewa sound system	1	paket	2,500,000.00	2,500,000.00	1	paket	0.00	0.00	(2,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				11,500,000.00			0.00	0.00	(11,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				11,500,000.00			0.00	0.00	(11,500,000.00)	(100.00)
					Nasi	300	dos	25,000.00	7,500,000.00	300	dos	0.00	0.00	(7,500,000.00)	(100.00)
					Snack	400	dos	10,000.00	4,000,000.00	400	dos	0.00	0.00	(4,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas				13,500,000.00			0.00	0.00	(13,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	15	02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				13,500,000.00			0.00	0.00	(13,500,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 25	Belanja perjalanan dinas luar daerah	1	ls	13.500.000.00	13.500.000.00	1	ls	0.00	0.00	(13.500.000.00)	(100.00)
5 2 2 25	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat				13.150.000.00				0.00	(13.150.000.00)	(100.00)
5 2 2 25 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				13.150.000.00				0.00	(13.150.000.00)	(100.00)
	Hadiah	1	ls	13.150.000.00	13.150.000.00	1	ls	0.00	0.00	(13.150.000.00)	(100.00)
	Jumlah				116.926.500.00				4.999.400.00	(111.927.100.00)	(95.72)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah Daerah
 Drs. H. RATNAWATI, M.S.
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	18.090.000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	-13.090.600.00	2				2
Triwulan III	: Rp	0.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	0.00	4				4
Jumlah	: Rp	4.999.400.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	17	012	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.17	- PROGRAM PENGEMBANGAN PEMASARAN PARIWISATA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.17.012	- Tourism Information Center (TIC)										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata			Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.155.922.200,00			Rp. 126.436.800,00			
Keluaran	Jumlah Pelaksanaan promosi pariwisata melalui akun tourism information center			Jumlah Pelaksanaan promosi pariwisata melalui akun tourism information center		12 Bulan			12 Bulan			
Hasil	Terpenuhinya Kebutuhan Informasi Wisata Daerah Kabupaten Sinjai			Terpenuhinya Kebutuhan Informasi Wisata Daerah Kabupaten Sinjai		12 Bulan			12 Bulan			
Kelompok Sasaran Kegiatan : wisatawan mancanegara dan wisatawan nusantara												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5		BELANJA DAERAH				155,922,200.00				126,436,800.00	(29,485,400.00)	(18.91)
5 2		Belanja Langsung				155,922,200.00				126,436,800.00	(29,485,400.00)	(18.91)
5 2 2		Belanja Barang Dan Jasa				155,922,200.00				126,436,800.00	(29,485,400.00)	(18.91)
5 2 2 01		Belanja Bahan Pakai Habis				5,000,700.00				1,380,800.00	(3,619,900.00)	(72.39)
5 2 2 01 01		Belanja alat tulis kantor				980,700.00				360,800.00	(619,900.00)	(63.21)
		Kertas HVS	4	Rim	77,300.00	309,200.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	(154,600.00)	(50.00)
		Tinta Epson	2	Botol	144,000.00	288,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(144,000.00)	(50.00)
		Map Ordner	3	Buah	49,700.00	149,100.00	1	Buah	49,700.00	49,700.00	(99,400.00)	(66.67)
		Amplop	1	Des	23,100.00	23,100.00	1	Des	0.00	0.00	(23,100.00)	(100.00)
		Ballpoint	1	Lusin	22,000.00	22,000.00	1	Lusin	0.00	0.00	(22,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Paper Clips	1	Pak	22,000.00	22,000.00	1	Pak	0.00	0.00	(22,000.00)	(100.00)
				Lem Kertas	2	Btl	12,500.00	25,000.00	1	Btl	12,500.00	12,500.00	(12,500.00)	(50.00)
				Stofmap Kertas	1	Pak	88,300.00	88,300.00	1	Pak	0.00	0.00	(88,300.00)	(100.00)
				Box File	3	Buah	18,000.00	54,000.00	1	Buah	0.00	0.00	(54,000.00)	(100.00)
5	2	2	01	15	Belanja Bendera dan Spanduk			4,020,000.00				1,020,000.00	(3,000,000.00)	(74.63)
				Spanduk	67	Meter	60,000.00	4,020,000.00	17	Meter	60,000.00	1,020,000.00	(3,000,000.00)	(74.63)
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor			104,480,000.00				97,160,000.00	(7,320,000.00)	(7.01)
5	2	2	03	13	Belanja jasa Publikasi,Dokumentasi & Iklan Pemerintah			6,000,000.00				0.00	(6,000,000.00)	(100.00)
				Belanja jasa Publikasi,Dokumentasi & Iklan Pemerintah	1	ls	6,000,000.00	6,000,000.00	1	ls	0.00	0.00	(6,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	17	Belanja jasa Pihak Ketiga			80,000,000.00				80,000,000.00	0.00	0.00
				Pembuatari TVC	1	ls	60,000,000.00	60,000,000.00	1	ls	60,000,000.00	60,000,000.00	0.00	0.00
				Pembuatan sistem informasi	1	ls	20,000,000.00	20,000,000.00	1	ls	20,000,000.00	20,000,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	30	Belanja jasa Upah Kerja			18,480,000.00				17,160,000.00	(1,320,000.00)	(7.14)
				Sekretariat	48	orang/bulan	220,000.00	10,560,000.00	24	orang/bulan	220,000.00	5,280,000.00	(5,280,000.00)	(50.00)
				Sekretariat		3 orang x 6 bulan	0.00	0.00	18	orang/bulan	220,000.00	3,960,000.00	3,960,000.00	100.00
				Pengelola Akun	36	orang/Bulan	220,000.00	7,920,000.00	36	orang/Bulan	220,000.00	7,920,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan			29,150,000.00				23,870,000.00	(5,280,000.00)	(18.11)
5	2	2	06	01	Belanja cetak			26,750,000.00				23,750,000.00	(3,000,000.00)	(11.21)
				Booklet	50	Lembar	75,000.00	3,750,000.00	50	Lembar	75,000.00	3,750,000.00	0.00	0.00
				Peta Wisata	150	Lembar	20,000.00	3,000,000.00	150	Lembar	0.00	0.00	(3,000,000.00)	(100.00)
				Brosur	2000	lembar	10,000.00	20,000,000.00	2000	lembar	10,000.00	20,000,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan			2,400,000.00				120,000.00	(2,280,000.00)	(95.00)
				Foto Copy	6000	Lembar	400.00	2,400,000.00	300	Lembar	400.00	120,000.00	(2,280,000.00)	(95.00)
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman			5,000,000.00				1,500,000.00	(3,500,000.00)	(70.00)
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan			5,000,000.00				1,500,000.00	(3,500,000.00)	(70.00)
				Nasi Dos	200	orang	25,000.00	5,000,000.00	60	dos	25,000.00	1,500,000.00	(3,500,000.00)	(70.00)
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas			12,291,500.00				2,526,000.00	(9,765,500.00)	(79.45)
5	2	2	15	01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah			8,000,000.00				2,526,000.00	(5,474,000.00)	(68.43)

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					Belanja perjalanan dinas dalam daerah	1	ts	6.000.000,00	6.000.000,00	1	ts	2.526.000,00	2.526.000,00	(5.474.000,00)	(68,43)
5	2	2	15	02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				4.291.500,00				0,00	(4.291.500,00)	(100,00)
					Perjalanan dinas luar daerah	1	ts	4.291.500,00	4.291.500,00	1	ts	0,00	0,00	(4.291.500,00)	(100,00)
					Jumlah				155.922.200,00				126.436.800,00	(29.485.400,00)	(18,91)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Perwakilan Daerah
 Drs. H. RATNAWATI, M.Si.
 Kepala Kantor Perwakilan Utama Mada
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	27.441.500,00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	11.075.300,00	1				1
Triwulan III	: Rp	64.620.000,00	2				2
Triwulan IV	: Rp	3.300.000,00	3				3
Jumlah	: Rp	126.436.800,00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	17	013	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.17	- PROGRAM PENGEMBANGAN PEMASARAN PARIWISATA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.17.013	- Monitoring dan Pembinaan Jasa Kepariwisata												
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan					
Capaian Program	Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata			Persentase Pelaksanaan Pemasaran Pariwisata		100 %			100 %					
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.64.048.725,00			Rp. 51.436.125,00					
Keluaran	Jumlah obyek wisata yang di monitoring			Jumlah obyek wisata yang di monitoring		24 obyek wisata			24 obyek wisata					
Hasil	Meningkatnya PAD sektor pariwisata			Meningkatnya PAD sektor pariwisata		4 %			5 %					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5				BELANJA DAERAH				64,048,725.00				51,436,125.00	(12,612,600.00)	(19.69)
5	2			Belanja Langsung				64,048,725.00				51,436,125.00	(12,612,600.00)	(19.69)
5	2	2		Belanja Barang Dan jasa				64,048,725.00				51,436,125.00	(12,612,600.00)	(19.69)
5	2	2	01	Belanja Bahan Pakai Habis				2,716,200.00				1,838,600.00	(877,600.00)	(32.31)
5	2	2	01 01	Belanja alat tulis kantor				966,200.00				388,600.00	(577,600.00)	(59.78)
				Kertas HVS	4	Rim	77,300.00	309,200.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	(154,600.00)	(50.00)
				Tinta Epson	3	Botol	144,000.00	432,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(288,000.00)	(66.67)
				Buku Folio 60 100 Lbr	10	Buah	22,500.00	225,000.00	4	Buah	22,500.00	90,000.00	(135,000.00)	(60.00)
5	2	2	01 15	Belanja Bendera dan Spanduk				1,750,000.00				1,450,000.00	(300,000.00)	(17.14)
				Spanduk	35	lembar/ meter	50,000.00	1,750,000.00	29	meter	50,000.00	1,450,000.00	(300,000.00)	(17.14)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				52,800,000.00				40,920,000.00	(11,880,000.00)	(22.50)
5 2 2 03 30	Belanja Jasa Upah Kerja				52,800,000.00				40,920,000.00	(11,880,000.00)	(22.50)
	Upah Kerja Petugas Pengelola Wisata	168	orang/Bulan	220,000.00	36,960,000.00	120	orang/Bulan	220,000.00	26,400,000.00	(10,560,000.00)	(28.57)
	Upah Kerja Tim Sekretariat	72	orang/Bulan	220,000.00	15,840,000.00	36	orang/Bulan	220,000.00	7,920,000.00	(7,920,000.00)	(50.00)
	Upah Kerja Tim Sekretariat	5	orang x 6 Bulan	0.00	0.00	30	orang/Bulan	220,000.00	6,600,000.00	6,600,000.00	100.00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				2,500,000.00				625,000.00	(1,875,000.00)	(75.00)
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				2,500,000.00				625,000.00	(1,875,000.00)	(75.00)
	Nasi Dos	100	orang	25,000.00	2,500,000.00	25	orang	25,000.00	625,000.00	(1,875,000.00)	(75.00)
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				6,032,525.00				8,052,525.00	2,020,000.00	33.49
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				6,032,525.00				8,052,525.00	2,020,000.00	33.49
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	ls	6,032,525.00	6,032,525.00	1	ls	8,052,525.00	8,052,525.00	2,020,000.00	33.49
	Jumlah				64,048,725.00				51,436,125.00	(12,612,600.00)	(19.69)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah Kementerian Keuangan Daerah
 Ns. M. RATHANAWATI, S.Pd., M.Si.
 Kepala Kantor Wilayah Utama Ruda
 Nip : 19941204 199107 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	16,840,525.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	10,245,600.00	1				1
Triwulan III	: Rp	10,690,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	13,660,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	51,436,125.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1			
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	18	002	5	2				
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020														
Urusan Pemerintahan	: 2.01.04					- Pariwisata									
Organisasi	: 2.01.04.01					- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan									
Program	: 2.01.04.2.01.04.01.18					- PROGRAM PENGELOLAAN KEKAYAAN DAN KERAGAMAN BUDAYA									
Kegiatan	: 2.01.04.2.01.04.01.18.002					- Registrasi Cagar Budaya									
Lokasi Kegiatan	: Kab. Sinjai														
Latar belakang perubahan/dianggarkan	: Kegiatan ini tidak dilaksanakan karena adanya refofusing anggaran akibat Pandemi Covid-19, pelaksanaan kegiatan hanya dalam bentuk pendataan cagar														
Perubahan APBD	budaya														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung															
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja									
	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan		
Capaian Program	Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan					Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan					100 %		100 %		
Masukan	Jumlah Dana					Jumlah Dana					Rp.49.162.100,00		Rp. 10.880.600,00		
Keluaran	Jumlah cagar budaya yang diajukan					Jumlah cagar budaya yang diajukan					3 Cagar Budaya		0 Cagar Budaya		
Hasil	Jumlah Cagar Budaya yang Mendapatkan Rekomendasi					Jumlah Cagar Budaya yang Mendapatkan Rekomendasi					3 Cagar Budaya		0 Cagar Budaya		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai															
Prioritas Nasional :															
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah															
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)				
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5					BELANJA DAERAH							10,880,600.00	(38,281,500.00)	(77.87)	
5	2				Belanja Langsung							10,880,600.00	(38,281,500.00)	(77.87)	
5	2	2			Belanja Barang Dan jasa							10,880,600.00	(38,281,500.00)	(77.87)	
5	2	2	01		Belanja Bahan Pakai Habis							320,600.00	(696,500.00)	(68.48)	
5	2	2	01	01	Belanja alat tulis kantor							320,600.00	(696,500.00)	(68.48)	
					Kertas HVS	7	Rim	77,300.00	541,100.00	2	Rim	77,300.00	154,600.00	(386,500.00)	(71.43)
					Ballpoint	2	Dos	22,000.00	44,000.00	1	Dos	22,000.00	22,000.00	(22,000.00)	(50.00)
					Tinta Epson	3	Botol	144,000.00	432,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(288,000.00)	(66.67)
5	2	2	02		Belanja Bahan/Material							0.00	(3,000,000.00)	(100.00)	
5	2	2	02	18	Belanja Bahan Papan Informasi							0.00	(3,000,000.00)	(100.00)	
					Papan Panel Cagar Budaya Sinjai	3	papan	1,000,000.00	3,000,000.00	1	papan	0.00	0.00	(3,000,000.00)	(100.00)

Kode Rekening				Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12			
5	2	2	03											
				Belanja Jasa Kantor				27,520,000.00				10,560,000.00	(16,960,000.00)	(61.63)
5	2	2	03	12				960,000.00				0.00	(960,000.00)	(100.00)
				Transport Tim Ahli Cagar budaya	6	orang	160,000.00	960,000.00	1	orang	0.00	0.00	(960,000.00)	(100.00)
5	2	2	03	30				10,560,000.00				10,560,000.00	0.00	0.00
				Upah Kerja Petugas Pendataan Cagar Budaya 2 orang x 12 bulan	24	orang/ bulan	220,000.00	5,280,000.00	24	orang/ bulan	220,000.00	5,280,000.00	0.00	0.00
				Upah Kerja Sekretariat 2 orang x 12 bulan	24	orang/ bulan	220,000.00	5,280,000.00	24	orang/ bulan	220,000.00	5,280,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	53				16,000,000.00				0.00	(16,000,000.00)	(100.00)
				Tim Ahli Cagar Budaya	20	Orang/jam	800,000.00	16,000,000.00	1	Orang/jam	0.00	0.00	(16,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	06					1,800,000.00				0.00	(1,800,000.00)	(100.00)
				Belanja Cetak dan Penggandaan				1,800,000.00				0.00	(1,800,000.00)	(100.00)
5	2	2	06	02				1,800,000.00				0.00	(1,800,000.00)	(100.00)
				Foto Copy	4500	Lembar	400.00	1,800,000.00	1	Lembar	0.00	0.00	(1,800,000.00)	(100.00)
5	2	2	07					4,200,000.00				0.00	(4,200,000.00)	(100.00)
				Belanja SewaRumah/Gedung/Gudang/Parkir				4,200,000.00				0.00	(4,200,000.00)	(100.00)
5	2	2	07	05				4,200,000.00				0.00	(4,200,000.00)	(100.00)
				Sewa Kamar Tenaga Ahli Luar Daerah	12	Lembar	350,000.00	4,200,000.00	4	Kamar/Malam/kali	0.00	0.00	(4,200,000.00)	(100.00)
5	2	2	11					2,625,000.00				0.00	(2,625,000.00)	(100.00)
				Belanja Makanan dan Minuman				2,625,000.00				0.00	(2,625,000.00)	(100.00)
5	2	2	11	04				2,625,000.00				0.00	(2,625,000.00)	(100.00)
				Nasi Dos	75	Dos	25,000.00	1,875,000.00	1	Dos	0.00	0.00	(1,875,000.00)	(100.00)
				Snack	75	Dos	10,000.00	750,000.00	1	Dos	0.00	0.00	(750,000.00)	(100.00)
5	2	2	15					9,000,000.00				0.00	(9,000,000.00)	(100.00)
				Belanja Perjalanan Dinas				9,000,000.00				0.00	(9,000,000.00)	(100.00)
5	2	2	15	01				4,500,000.00				0.00	(4,500,000.00)	(100.00)
				Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	Ls	4,500,000.00	4,500,000.00	1	Ls	0.00	0.00	(4,500,000.00)	(100.00)
5	2	2	15	02				4,500,000.00				0.00	(4,500,000.00)	(100.00)
				Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1	Ls	4,500,000.00	4,500,000.00	1	Ls	0.00	0.00	(4,500,000.00)	(100.00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
				Jumlah	49,162,100.00				10,880,600.00	(38,281,500.00)	(77.87)

Sinjai, 19 Oktober 2020

Mendagri
 Sekretaris Daerah

 DR. PRATNADITJAH, M.Si.
 Sekretaris Daerah
 Nip : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
			NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan I	: Rp	4,781,000.00	1				1
Triwulan II	: Rp	819,600.00	2				2
Triwulan III	: Rp	2,640,000.00	3				3
Triwulan IV	: Rp	2,640,000.00	4				4
Jumlah	: Rp	10,880,600.00					

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	18	003	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.18	- PROGRAM PENGELOLAAN KEKAYAAN DAN KERAGAMAN BUDAYA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.18.003	- Pengelolaan dan Pengembangan Museum Daerah										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan			Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.19.055.200,00			Rp. 13.539.200,00			
Keluaran	Jumlah koleksi museum yang dikelola			Jumlah koleksi museum yang dikelola		135 Buah			135 Buah			
Hasil	Pelestarian benda-benda koleksi museum			Pelestarian benda-benda koleksi museum		135 Buah			135 Buah			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5						19,055,200.00				13,539,200.00	(5,516,000.00)	(28.95)
5 2						19,055,200.00				13,539,200.00	(5,516,000.00)	(28.95)
5 2 2						19,055,200.00				13,539,200.00	(5,516,000.00)	(28.95)
5 2 2 01						970,200.00				970,200.00	0.00	0.00
5 2 2 01 01						597,200.00				597,200.00	0.00	0.00
5 2 2 01 05						373,000.00				373,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1					2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
					Tempat Sampah	2	Pcs	45,500.00	91,000.00	2	Pcs	45,500.00	91,000.00	0.00	0.00
					Alat Pel	2	Buah	38,000.00	76,000.00	2	Buah	38,000.00	76,000.00	0.00	0.00
					Sekrop Sampah	1	Buah	34,000.00	34,000.00	1	Buah	34,000.00	34,000.00	0.00	0.00
					Pembersih Kaca	2	Botol	14,000.00	28,000.00	2	Botol	14,000.00	28,000.00	0.00	0.00
					Pembersih Lantai	2	Botol	15,000.00	30,000.00	2	Botol	15,000.00	30,000.00	0.00	0.00
5	2	2	02		Belanja Bahan/Material				275,000.00				275,000.00	0.00	0.00
5	2	2	02	05	Belanja bahan kimia				275,000.00				275,000.00	0.00	0.00
					Silica Gel	1	Kg	100,000.00	100,000.00	1	Kg	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
					Teepol	1	Liter	75,000.00	75,000.00	1	Liter	75,000.00	75,000.00	0.00	0.00
					Minyak Sereh	1	Liter	100,000.00	100,000.00	1	Liter	100,000.00	100,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03		Belanja jasa Kantor				10,560,000.00				10,560,000.00	0.00	0.00
5	2	2	03	30	Belanja jasa Upah Kerja				10,560,000.00				10,560,000.00	0.00	0.00
					Upah Kerja Petugas Museum 4 orang x 12 Bulan	48	orang/Bulan	220,000.00	10,560,000.00	48	orang/Bulan	220,000.00	10,560,000.00	0.00	0.00
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan				1,000,000.00				500,000.00	(500,000.00)	(50.00)
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan				1,000,000.00				500,000.00	(500,000.00)	(50.00)
					Foto Copy	2500	Lembar	400.00	1,000,000.00	1250	Lembar	400.00	500,000.00	(500,000.00)	(50.00)
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				1,750,000.00				0.00	(1,750,000.00)	(100.00)
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				1,750,000.00				0.00	(1,750,000.00)	(100.00)
					Nasi Dosis	50	orang	25,000.00	1,250,000.00	1	orang	0.00	0.00	(1,250,000.00)	(100.00)
					Snack	50	orang	10,000.00	500,000.00	1	orang	0.00	0.00	(500,000.00)	(100.00)
5	2	2	15		Belanja Perjalanan Dinas				4,500,000.00				1,234,000.00	(3,266,000.00)	(72.58)
5	2	2	15	02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				4,500,000.00				1,234,000.00	(3,266,000.00)	(72.58)
					Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah	1	ls	4,500,000.00	4,500,000.00	1	ls	1,234,000.00	1,234,000.00	(3,266,000.00)	(72.58)

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	18	005	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.18	- PROGRAM PENGELOLAAN KEKAYAAN DAN KERAGAMAN BUDAYA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.18.005	- Pengembangan Kesenian dan Kekayaan Budaya Daerah										
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belanja langsung												
Indikator	Tolak Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan				Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan				100 %		100 %	
Masukan	Jumlah Dana				Jumlah Dana				Rp.96.636.700,00		Rp. 61.815.000,00	
Keluaran	Jumlah festival dan penjemputan tamu yang dilaksanakan				Jumlah festival dan penjemputan tamu yang dilaksanakan				9 Penjemputan/festival		7 Penjemputan/festival	
Hasil	Tertaksananya festival budaya daerah serta penjemputan tamu daerah				Tertaksananya festival budaya daerah serta penjemputan tamu daerah				9 Penjemputan/festival		7 Penjemputan/festival	
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai, Tamu-tamu daerah												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%	
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga				
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12	
5	BELANJA DAERAH				96,636,700.00				61,815,000.00	(34,821,700.00)	(36.03)	
5 2	Belanja Langsung				96,636,700.00				61,815,000.00	(34,821,700.00)	(36.03)	
5 2 2	Belanja Barang Dan Jasa				92,636,700.00				61,815,000.00	(30,821,700.00)	(33.27)	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				12,646,700.00				5,900,000.00	(6,746,700.00)	(53.35)	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				1,246,700.00				0.00	(1,246,700.00)	(100.00)	
	Kertas HVS	4	Rim	77,300.00	309,200.00	4	Rim	0.00	0.00	(309,200.00)	(100.00)	
	Tinta-Printer	3	Botol	144,000.00	432,000.00	3	Botol	0.00	0.00	(432,000.00)	(100.00)	
	Ballpoint	2	Lusin	22,000.00	44,000.00	2	Lusin	0.00	0.00	(44,000.00)	(100.00)	
	Cartridge	1	Buah	301,500.00	301,500.00	1	Buah	0.00	0.00	(301,500.00)	(100.00)	
	Kertas Sampul	100	Lembar	1,600.00	160,000.00	100	Lembar	0.00	0.00	(160,000.00)	(100.00)	
5 2 2 01 13	Belanja Plakat dan Cendramata				9,600,000.00				4,100,000.00	(5,500,000.00)	(57.29)	
	Plak	2	Paket	2,000,000.00	4,000,000.00	1	Paket	2,000,000.00	2,000,000.00	(2,000,000.00)	(50.00)	

Kode Rekening					Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)				
						Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%			
						Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga						
1					2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12			
5	2	2	01	15	Sarung Pengalungan	16	Buah	350,000.00	5,600,000.00	6	Buah	350,000.00	2,100,000.00	(3,500,000.00)	(62.50)			
					Belanja Bendera dan Spanduk				1,800,000.00				1,800,000.00				0.00	
					Spanduk	12	Meter	60,000.00	720,000.00	12	Meter	60,000.00	720,000.00	0.00				
					Backdrop 6 meter x 3 meter	18	meter/meter	60,000.00	1,080,000.00	18	meter/meter	60,000.00	1,080,000.00	0.00				
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor				36,090,000.00			27,290,000.00	(8,800,000.00)	(24.38)				
5	2	2	03	30	Belanja Jasa Upah Kerja				35,190,000.00			26,390,000.00	(8,800,000.00)	(25.01)				
					Upah Kerja Sekretariat Kegiatan 6 orang x 12 Bulan	72	orang/Bulan	220,000.00	15,840,000.00	72	orang/Bulan	220,000.00	15,840,000.00	0.00				
					Upah Kerja Tim Penjemputan 12 orang x 3 kali	96	orang/kali	150,000.00	14,400,000.00	36	orang/kali	150,000.00	5,400,000.00	(9,000,000.00)	(62.50)			
					Upah Kerja Tim Pengimputan 4 orang x 4 kali			0.00	0.00	16	orang/kali	150,000.00	2,400,000.00	2,400,000.00	100.00			
					Upah Kerja Perias/Make up Penari 6 orang x 3 kali	48	orang/kali	100,000.00	4,800,000.00	18	orang/kali	100,000.00	1,800,000.00	(3,000,000.00)	(62.50)			
					Upah Kerja Perias/Make Up 2 orang x 4 kali			0.00	0.00	8	orang/kali	100,000.00	800,000.00	800,000.00	100.00			
					MC Festival 1 orang x 1 hari x 1 Festival	1		150,000.00	150,000.00	1	orang/hari/Festival	150,000.00	150,000.00	0.00				
5	2	2	03	53	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli				900,000.00			900,000.00	0.00	0.00				
					Juri Festival 3 orang x 1 Lomba x 1 Festival	3		300,000.00	900,000.00	3	orang/Lomba/Festival	300,000.00	900,000.00	0.00				
5	2	2	06		Belanja Cetak dan Penggandaan				1,200,000.00			0.00	(1,200,000.00)	(100.00)				
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan				1,200,000.00			0.00	(1,200,000.00)	(100.00)				
					Foto Copy	3000	Lembar	400.00	1,200,000.00	3000	Lembar	0.00	0.00	(1,200,000.00)	(100.00)			
5	2	2	10		Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				11,000,000.00			0.00	(11,000,000.00)	(100.00)				
5	2	2	10	09	Belanja Sewa Sound System				3,500,000.00			0.00	(3,500,000.00)	(100.00)				
					Sewa Sound System festival pematang sawah	1	set	3,500,000.00	3,500,000.00	1	set	0.00	0.00	(3,500,000.00)	(100.00)			
5	2	2	10	14	Belanja Sewa Perlengkapan				7,500,000.00			0.00	(7,500,000.00)	(100.00)				
					Lighting festival pematang sawah	1	set	7,500,000.00	7,500,000.00	1	set	0.00	0.00	(7,500,000.00)	(100.00)			
5	2	2	11		Belanja Makanan dan Minuman				7,200,000.00			4,125,000.00	(3,075,000.00)	(42.71)				
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				7,200,000.00			4,125,000.00	(3,075,000.00)	(42.71)				
					Nasi Dos	208	dos	25,000.00	5,200,000.00	85	dos	25,000.00	2,125,000.00	(3,075,000.00)	(59.13)			
					Snack	200	O/B	10,000.00	2,000,000.00	200	O/B	10,000.00	2,000,000.00	0.00				
5	2	2	14		Belanja Pakaian Khusus dan Hari - hari Tertentu				16,500,000.00			16,500,000.00	0.00	0.00				
5	2	2	14	02	Belanja pakaian adat daerah				16,500,000.00			16,500,000.00	0.00	0.00				
					Baju Bodo (Penari)	12	lembar/lusin	500,000.00	6,000,000.00	12	lembar/lusin	500,000.00	6,000,000.00	0.00				
					Baju Dara Daeng	1	set	7,500,000.00	7,500,000.00	1	set	7,500,000.00	7,500,000.00	0.00				
					Songko Pamiring	12	Buah	150,000.00	1,800,000.00	12	Buah	150,000.00	1,800,000.00	0.00				
					Pabbekkeng	12	Buah	100,000.00	1,200,000.00	12	Buah	100,000.00	1,200,000.00	0.00				

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 25	Uang Untuk Diberikan Kepada Pihak Ketiga/ Masyarakat				8,000,000.00				8,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 25 02	Uang untuk diberikan kepada masyarakat				8,000,000.00				8,000,000.00	0.00	0.00
	Hadiah	1	Paket	8,000,000.00	8,000,000.00	1	Paket	8,000,000.00	8,000,000.00	0.00	0.00
5 2 3	Belanja Modal				4,000,000.00				0.00	(4,000,000.00)	(100.00)
5 2 3 28	Belanja Modal Pengadaan Barang Bercorak Kesenian, Kebudayaan				4,000,000.00				0.00	(4,000,000.00)	(100.00)
5 2 3 28 09	Belanja modal pengadaan alat kesenian				4,000,000.00				0.00	(4,000,000.00)	(100.00)
	Gendang	1	Set	2,500,000.00	2,500,000.00	1	Set	0.00	0.00	(2,500,000.00)	(100.00)
	Pul - Pul	1	Buah	1,000,000.00	1,000,000.00	1	Buah	0.00	0.00	(1,000,000.00)	(100.00)
	Suling	1	Set	500,000.00	500,000.00	1	Set	0.00	0.00	(500,000.00)	(100.00)
	Jumlah				96,636,700.00				61,815,000.00	(34,821,700.00)	(36.03)

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala Pemerintah Kabupaten Sinjai
 Drs. H. RATNAWATI, S.Pd., M.Si.
 Kepala Kantor Utama Mada
 Np : 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	56,150,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	65,000.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	5,600,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	61,815,000.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	18	008	5	2	
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020											
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata										
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan										
Program	2.01.04.2.01.04.01.18	- PROGRAM PENGELOLAAN KEKAYAAN DAN KERAGAMAN BUDAYA										
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.18.008	- Kumpul Belajar Seni (KBS)										
Lokasi Kegiatan	- Kab. Sinjai											
Latar belakang perubahan/dianggarkan												
Perubahan APBD												
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung												
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja						
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			
Capaian Program	Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan			Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp 50.011.400,00			Rp. 18.222.900,00			
Keluaran	Jumlah peserta Kumpul Belajar seni (KBS) yang di bina			Jumlah peserta Kumpul Belajar seni (KBS) yang di bina		125 Orang			32 Orang			
Hasil	Tersedianya peserta Kumpul Belajar seni (KBS) yang terampil			Tersedianya peserta Kumpul Belajar seni (KBS) yang terampil		125 Orang			32 Orang			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pelajarar, Kelompok kesenian												
Prioritas Nasional :												
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian		Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
			Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
			Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2		3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH					50,011,400.00				18,222,900.00	(31,788,500.00)	(63.56)
5 2	Belanja Langsung					50,011,400.00				18,222,900.00	(31,788,500.00)	(63.56)
5 2 2	Belanja Barang Dan jasa					50,011,400.00				18,222,900.00	(31,788,500.00)	(63.56)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis					2,241,400.00				502,900.00	(1,738,500.00)	(77.56)
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor					2,241,400.00				502,900.00	(1,738,500.00)	(77.56)
	Kertas HVS		8	Rim	77,300.00	618,400.00	4	Rim	77,300.00	309,200.00	(309,200.00)	(50.00)
	Tinta Epson		4	Botol	144,000.00	576,000.00	1	Botol	144,000.00	144,000.00	(432,000.00)	(75.00)
	map Ordner		15	Buah	49,700.00	745,500.00	1	Buah	49,700.00	49,700.00	(695,800.00)	(93.33)
	Cartridge		1	unit	301,500.00	301,500.00	1	unit	0.00	0.00	(301,500.00)	(100.00)
5 2 2 03	Belanja jasa Kantor					30,420,000.00				14,670,000.00	(15,750,000.00)	(51.78)

Kode Rekening					Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
5 2 2 03 30	Belanja jasa Upah Kerja													
	jasa Upah kerja Sekretariat	3 Orang x 12 Bulan	36	Orang/Bulan	220.000.00	7.920.000.00	36	Orang/Bulan	220.000.00	7.920.000.00	0.00	0.00		
5 2 2 03 57	Belanja jasa													
	Juri/Penilai/Pelatih/Pengawas/Pengamanan					22.500.000.00					6.750.000.00	(15.750.000.00)	(70.00)	
	jasa Pelatih/instruktur	3 Orang x 3 jam x 6 kali	300	Orang/Bulan	75.000.00	22.500.000.00	90	Orang/jam/kali	75.000.00	6.750.000.00	(15.750.000.00)	(70.00)		
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan					2.850.000.00					1.550.000.00	(1.300.000.00)	(45.61)	
5 2 2 06 01	Belanja cetak					1.250.000.00					1.250.000.00	0.00	0.00	
	Sertifikat		125	lembar	10.000.00	1.250.000.00	125	lembar	10.000.00	1.250.000.00	0.00	0.00		
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan					1.600.000.00					300.000.00	(1.300.000.00)	(81.25)	
	Foto Copy		4000	Lembar	400.00	1.600.000.00	750	Lembar	400.00	300.000.00	(1.300.000.00)	(81.25)		
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman					10.000.000.00					1.500.000.00	(8.500.000.00)	(85.00)	
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan					10.000.000.00					1.500.000.00	(8.500.000.00)	(85.00)	
	Snack		1000	Lembar	10.000.00	10.000.000.00	150	dos	10.000.00	1.500.000.00	(8.500.000.00)	(85.00)		
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas					4.500.000.00					0.00	(4.500.000.00)	(100.00)	
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah					4.500.000.00					0.00	(4.500.000.00)	(100.00)	
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah		1	ls	4.500.000.00	4.500.000.00	1	ls	0.00	0.00	(4.500.000.00)	(100.00)		
				Jumlah		50.011.400.00					18.222.900.00	(31.788.500.00)	(63.56)	

Sinjai, 19 Oktober 2020


 Kepala BPMD Kabupaten Sinjai
 Dra. H. RATNAWATI, ARIF, M.Si.
 Penerimaan dan Pembinaan Utama Muda
 Nip. 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester			Tim Anggaran Pemerintah Daerah :				
Triwulan I	: Rp	9,526,000.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	4,736,900.00	1				1
Triwulan III	: Rp	1,980,000.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	1,980,000.00	3				3
Jumlah	: Rp	18,222,900.00	4				4

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN					NOMOR DPPA SKPD						DPPA - SKPD 2.2.1		
	SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					2.01.04	2.01.04.01	18	017	5	2			
	PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI Tahun Anggaran 2020													
Urusan Pemerintahan	2.01.04	- Pariwisata												
Organisasi	2.01.04.01	- Dinas Pariwisata dan Kebudayaan												
Program	2.01.04.2.01.04.01.18	- PROGRAM PENGELOLAAN KEKAYAAN DAN KERAGAMAN BUDAYA												
Kegiatan	2.01.04.2.01.04.01.18.017	- Pelestarian Warisan Budaya Tak Benda (WBTB)												
Lokasi Kegiatan	Kab. Sinjai													
Latar belakang perubahan/dianggarkan														
Perubahan APBD														
Perubahan Indikator & Tolak Ukur Kinerja Belaja langsung														
Indikator	Tolok Ukur Kerja					Target Kinerja								
	Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan		Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan					
Capaian Program	Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan			Persentase Pengelolaan Kekayaan dan Keragaman Budaya yang Dilaksanakan		100 %			100 %					
Masukan	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp.41.852.600,00			Rp. 22.602.600,00					
Keluaran	Jumlah Dokumen Kajian warisan Budaya Takbenda Tahun 2020			Jumlah Dokumen Kajian warisan Budaya Takbenda Tahun 2020		2 Karya budaya			2 Karya budaya					
Hasil	Cakupan karya budaya yang diusulkan menjadi WBTBPengusulan karya budaya Kabupaten Sinjai menjadi WBTB Indonesia Tahun 2020			Cakupan karya budaya yang diusulkan menjadi WBTBPengusulan karya budaya Kabupaten Sinjai menjadi WBTB Indonesia Tahun 2020		2 Karya budaya			2 Karya budaya					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Wisatawan, Masyarakat Kabupaten Sinjai														
Prioritas Nasional :														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian				Sebelum Perubahan			Setelah Perubahan			Bertambah/ (berkurang)			
					Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
					Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2				3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5	BELANJA DAERAH							41,852,600.00				22,602,600.00	(19,250,000.00)	(45.99)
5 2	Belanja Langsung							41,852,600.00				22,602,600.00	(19,250,000.00)	(45.99)
5 2 2	Belanja Barang Dan jasa							41,852,600.00				22,602,600.00	(19,250,000.00)	(45.99)
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis							952,600.00				952,600.00	0.00	0.00
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor							952,600.00				952,600.00	0.00	0.00
	Kertas HVS				4	Rim	77,300.00	309,200.00	4	Rim	77,300.00	309,200.00	0.00	0.00
	Tinta Epson				3	Botol	144,000.00	432,000.00	3	Botol	144,000.00	432,000.00	0.00	0.00
	Map Plastik				10	lembar	11,200.00	112,000.00	10	lembar	11,200.00	112,000.00	0.00	0.00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	harga		Volume	Satuan	harga			
1	2	3	4	5	6=3x5	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5 2 2 03	Map Ordner	2	Buah	49,700.00	99,400.00	2	Buah	49,700.00	99,400.00	0.00	0.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				20,000,000.00				20,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 03 17	Belanja Jasa Pihak Ketiga				20,000,000.00				20,000,000.00	0.00	0.00
	Naskah Akademik Karya Budaya Untuk Pengusulan WBTB Indonesia 2020	2	Dokumen	10,000,000.00	20,000,000.00	2	Dokumen	10,000,000.00	20,000,000.00	0.00	0.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1,200,000.00				600,000.00	(600,000.00)	(50.00)
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				1,200,000.00				600,000.00	(600,000.00)	(50.00)
	Foto Copy	3000	Lembar	400.00	1,200,000.00	1500	Lembar	400.00	600,000.00	(600,000.00)	(50.00)
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				3,500,000.00				1,050,000.00	(2,450,000.00)	(70.00)
5 2 2 11 04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				3,500,000.00				1,050,000.00	(2,450,000.00)	(70.00)
	Nasi Bos	100	orang	25,000.00	2,500,000.00	30	dos	25,000.00	750,000.00	(1,750,000.00)	(70.00)
	Snack	100	orang	10,000.00	1,000,000.00	30	dos	10,000.00	300,000.00	(700,000.00)	(70.00)
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				16,200,000.00				0.00	(16,200,000.00)	(100.00)
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				2,700,000.00				0.00	(2,700,000.00)	(100.00)
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah	1	ls	2,700,000.00	2,700,000.00	1	ls	0.00	0.00	(2,700,000.00)	(100.00)
5 2 2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				13,500,000.00				0.00	(13,500,000.00)	(100.00)
	Belanja perjalanan dinas luar daerah	1	ls	13,500,000.00	13,500,000.00	1	ls	0.00	0.00	(13,500,000.00)	(100.00)
Jumlah					41,852,600.00				22,602,600.00	(19,250,000.00)	(45.99)

Sinai, 19 Oktober 2020


 Kepala Kantor Wilayah
 Dik. B. KATHAWATZAR, M.Si.
 Kepala Kantor Wilayah
 Nip: 19641204 199102 2001

Perubahan Rencana Pengeluaran per Semester

Tim Anggaran Pemerintah Daerah :

Triwulan I	: Rp	28,352,600.00	NO	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
Triwulan II	: Rp	5,750,000.00	1				1
Triwulan III	: Rp	0.00	2				2
Triwulan IV	: Rp	0.00	3				3
Jumlah	: Rp	22,602,600.00	4				4